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vyšetření zraku, aplikace kontaktních čoček, 
velký výběr brýlových obrub  

www.optikakrnak.czTel.: 412 531 434

oční optika Bc. Pavel Krňák

Tř. Čs. legií 1083/10 
405 02 Děčín IV

registrovaný optometrista
statut zdravotnického zařízení

 MĚSTO DĚČÍN

Statutární město Děčín

přeje hodně štěstí 
a zdraví v novém roce

PF 2012

František Pelant
primátor
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Trhy na Masarykově 
náměstí pokračují 

Od nového roku začne
sociální dávky vyplácet 
úřad práce
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dvě osobnosti

Nová vitrína kina
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Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města
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O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.
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Centrum Kamarád 
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„Středisko městských služeb má 
důležitý sociální charakter. Vyplňuje 
díru na trhu práce, zaměstnává obča-
ny sociálně nebo zdravotně znevý-
hodněné, kteří by v běžné práci neu-
spěli. Zabezpečuje také výkon trestu 
obecně prospěšných prací,“ řekla 
Marie Blažková, primátorka města. 

Středisko se svými zhruba 85 za-
městnanci každodenně uklízí v uli-
cích města a to zejména v lokalitách 
Děčín I, Staré Město, Podmokly, 
Želenice, Boletice. V dalších lokali-
tách, jako jsou například Chrochvice 
a Letná, probíhá úklid dvakrát týdně. 
„Všichni naši zaměstnanci jsou roz-
děleni do jednotlivých čtvrtí. Napří-
klad v Podmoklech jich každý den 
zametá 7, v Boleticích 8. Zaměstnan-
ce rozdělujeme tak, aby byli místně 
znalí, většinou ve svých rajónech 
bydlí,“ řekl Jaroslav Horák, vedoucí 
Střediska městských služeb.  K pra-
videlným úklidovým trasám patří 
také turisticky navštěvovaná místa 

a 30 dětských hřišť. V jarních a let-
ních měsících se k zametání a sbírání 
odpadků přidá ještě sekání někte-

rých travnatých ploch, na podzim 
úklid listí a v zimě odklízení sněhu. 
Ani s poměrně velkým množstvím 
zaměstnanců však není jednoduché 

udržet město čisté. „Jsou ulice, jako 
například Dělnická, které můžeme 
uklízet několikrát denně. Ráno ji 

totiž naši pracovníci uklidí a odpole-
dne je tam opět nepořádek,“ doplnil 
Jaroslav Horák. Jen pro představu 
SMS posbírala a zlikvidovala za mě-

síc červenec a srpen 27 t biologické-
ho odpadu, 4 t nebezpečného odpadu, 
62 ks pneumatik. Za loňský podzim 
uklidili 17 t spadaného listí a po Vá-
nocích odvezli asi 2 200 ks vánočních 
stromků. „Vidím jako úspěch, že se 
nám podařilo vypěstovat u zaměst-
nanců pravidelné pracovní návyky. 
Sami dnes totiž upozorňují na černé 
skládky nebo nepořádek v ulicích,“ 
dodala Marie Blažková. Středisko je 
schopno uklízet také na základě pod-
nětů občanů nebo na základě výzev 
jednotlivých odborů magistrátu. 

Středisko městských služeb má 
dvanáct kmenových zaměstnanců, 
zbytek je financován díky Úřadu 
práce. Podle rozhodnutí zastupitelů 
může být celkový počet zaměstnanců 
maximálně 90. 

Podněty týkající se nepořádku mo-
hou občané volat na tel. č. 412 151 081. 
Více informací o práci střediska na-
leznete na http://sms.mmdecin.cz.    

                                                (smk)

Uklizené město je vizitkou nás všech
Čisté ulice, parky a veřejné prostory jsou pro každého z nás důležité. V čistém městě se nám lépe žije. O pořádek se v Děčíně kromě Technic-
kých služeb Děčín a. s. stará Středisko městských služeb, které vzniklo právě za účelem rozšíření a zkvalitnění údržby veřejných prostranství 
a zeleně a zaměstnává především občany s nízkou úrovní kvalifikace a dlouhodobě nezaměstnané.

Na zeleni ve městě nám záleží
Veřejná prostranství s údržbou zeleně těsně souvisí. Mít upravené parky a zelená prostranství je přeci 
dobrou vizitkou každého města. Proto i Děčín se snaží o zeleň co nejlépe pečovat a to v souladu se zákonem.

Lidé si často stěžují na výšku trav-
ního porostu v parcích a okrajových 
částech města. Je však nutné si uvě-
domit, že vegetativní podmínky se 
v jednotlivých oblastech značně liší. 
Z toho důvodu byl zvolen efektivní 
harmonogram prací souvisejících 
s péčí o zeleň. Ten je městem samo-
zřejmě neustále revidován a přizpů-
sobován tak, aby dostál požadavkům 
nejen na kvalitu, ale také finanční 
možnosti města. „V některých oblas-
tech se tráva seká i dvanáctkrát do 
roka. Celková rozloha zatravněných 
ploch, které jsou v péči města, je neu-
věřitelných 79 hekterů. Na jejich péči 
je městem ročně vynakládáno více 

jak 13 milionů Kč,“ vysvětluje Marie 
Blažková, primátorka města. 

O sekání trávy se převážně starají 
Technické služby Děčín, ty mají na 
starosti největší podíl péče o trav-
naté porosty, celkem se jedná o 60 
hektarů. S péčí o další plochy pomá-
há také Středisko městských služeb, 
které obhospodařuje 9 hektarů. Výš-
ka porostu v péči Technických slu-
žeb nesmí přesahovat 20 cm. „Výšku 
porostu nestanovuje žádný zákon. 
My se však snažíme o to, abychom 
dostáli základním požadavkům na 
seč a její následné zužitkování. Chá-
pu, že by občané chtěli mít před svý-
mi domy nejraději golfové trávníčky, 

ale to prostě není v silách města,“ 
dodává primátorka. Zákon totiž ne-
stanovuje výšku trávy, která by měla 
být posekána, říká pouze, že vlast-
níci pozemků jsou povinni zjišťovat 
a omezovat výskyt a šíření škodli-
vých organismů včetně plevelů tak, 
aby nevznikla škoda jiným osobám 
nebo nedošlo k poškození životního 
prostředí anebo k ohrožení zdraví 
lidí a zvířat. 

Případné poznatky od našich ob-
čanů na četnost sekání travnatých 
ploch město eviduje a snaží se je 
zahrnout do harmonogramu ročních 
prací. Za tyto podněty proto děkuje-
me.                                             (smk)        
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IČ: 71 23 58 68

Centrum sociálních služeb Děčín, p.o.

28. října 1155/2
405 02 Děčín 1
tel.: 412 591 230

IČ: 71 23 58 68
č.ú.: 78-5305490277/0100
www.cssdecin.cz
centrum@cssdecin.cz

příspěvková organizace
Statutárního města Děčín

Tisková zpráva
Děčín, 07. 07. 2015

Domino (CSS Děčín) v létě nezahálí

Na konci června jsme se vydali na velký předprázdninový výlet. Naším cílem se stala Praha. 
Tentokrát jsme se rozhodli podívat se na naše krásné hlavní město pěkně z výšky, a tak jsme 
odhodlaně vyrazili k lanovce na Petřín. Pohled z rozhledny na starou Prahu byl nádherný a 
pomohlo tomu i slunečné počasí. Poznávali jsme Hradčany, Karlův most i Národní divadlo. 
Cestou Máchovými sady jsme se zastavili v Magické jeskyni, kde jsme si prohlédli zajímavou 
výstavu mystických obrazů a na Staroměstském náměstí jsme si nenechali ujít orloj.

Domů jsme se vrátili unavení, ale plni zážitků a dojmů.

Eva Falgová, denní stacionář Domino (Rakovnická 46, Děčín 3)

Více informací o Centru sociálních služeb Děčín, p.o. na www.cssdecin.cz nebo na 
Facebooku www.facebook.com/cssdecin.

Mgr. Kateřina Podzimková
Tisková mluvčí 
Centrum sociálních služeb Děčín, p.o.

Podmínky pro účastníky: 
pejsek zdravý, bez průjmu a zvrace-
ní, bez kašle, kompletně vakcinovaný 
platnou vakcinací, odčervený a odble-
šený. Očkovací průkaz vezměte s se-
bou na první lekci (bez očkovacího 
průkazu nebude pes zařazen do kur-

zu). Pes bude mít pevný obojek a vo-
dítko. Necvičí se na kšírách. V přípa-
dě, že pes nemá rád ostatní psy, bude 
mít košík. Nezapomeňte vzít s sebou 
pamlsky. Kurz je zdarma. Možnost 
dobrovolných finančních příspěvků. 
Přihlášky zasílejte na: 
jaroslav.neuman@seznam.cz 
Do přihlášky uveďte: své jméno, věk 
a plemeno psa, telefonický kontakt.
Úspěchem jakéhokoliv výcviku je 
řádné docházení a pravidelné pro-
cvičování povelů. 
Cíle kurzu:
- zvládnutí základních povelů, např.  
  chůze u nohy, změny poloh (sedni, 
  lehni …)
- naučit psovoda manipulaci se psem
- odstraňování nežádoucího chování
- během kurzů se řeší problémy, kte-
  ré máte se svým psem
 V případě dotazů, prosím, používej-
te pouze uvedený e-mail. Na dotazy 
na chatu nebudeme reagovat vůbec.

Městský útulek 
pro toulavá a opuštěná zvířata

Hasiči radí: Co všechno bychom měli 
před započetím topné sezóny zkontrolovat
Se začátkem topné sezóny každoročně hasiči likvidují zvýšený počet požárů způsobených od komínů, kouřovodů a spotřebičů paliv.    

Je sice teprve druhá polovina září, 
ale teploty klesají již tak nízko, že 
v mnoha domácnostech alespoň na 
noc začali lidé přitápět. Se začátkem 
topné sezóny každoročně hasiči likvi-
dují zvýšený počet požárů způsobe-
ných od komínů, kouřovodů a spotře-
bičů paliv. Hasiči důrazně upozorňují 
na důslednost při jejich údržbě.

I když dnes již k topení spíše než 
tuhá paliva používáme plyn, jídlo 
ohříváme v mikrovlnné troubě a to, 
že máme na domě komín, už skoro 
ani nevnímáme, hasiči by tuto do-
mněnku rychle vyvrátili.

 Co všechno bychom tedy měli 
před započetím topné sezóny zkont-
rolovat?

Začneme prohlídkou samotných 
kamen. Zkontrolujeme šamotování, 
uzávěry dvířek a stav kouřovodů. 
Pravidelnou prohlídku u tepelných 
spotřebičů na plyn ponecháme na od-
borníkovi. U elektrických spotřebičů 

prověříme přívodní šňůry, zásuvky 
i dimenzování pojistek proti případ-
nému zkratu. U všech topidel budeme 

dbát na bezpečný odstup od zařízení 
místnosti a pokud není možné jej do-
držet, zabezpečíme alespoň kvalitní 
tepelnou izolaci. Dále prohlédneme 
napojení na komínové těleso a maji-
telé rodinných domků se přesvědčí, 
zda odpovídá požárním předpisům, 
je-li omítnuto, jestli v něm nejsou za-
zděné trámy a zda hořlavé látky jsou 
uloženy dostatečně daleko. Pokud 
prohlídka neukáže závady, zbývá jen 
se seznámit se správným postupem 
obsluhy a hlavně jej vždy dodržovat. 

Tím jsme udělali vše potřebné ke 
snížení nebezpečí vzniku požáru 
a nezbývá než popřát vám příjem-
né chvíle pohody u hřejících kamen 
strávené bez obav, že místo člověka 

se o naše hodnoty postará jen požár.
Úkony jako pravidelné čištění, 

kontroly a revize komínů, kouřo-
vodů a spotřebičů paliv stanoví 
v podrobnostech nařízení vlády č. 
91/2010 Sb., o podmínkách požární 
bezpečnosti při provozu komínů, 
kouřovodů a spotřebičů paliv. Do-
držovat tyto termíny je i v současné 
době povinností každého uživatele 
v rámci obecné prevenční povinnos-
ti zakotvené občanským zákoníkem 
a zákonem o požární ochraně. Ko-
míny, popř. i jiná vyústění spalin, 
které čištění nebo jinou údržbu ne-
vyžadují, doporučujeme rovněž pro-
hlédnout a překontrolovat.                                        

                                                 (hzs)

Děčín uspěl v soudním 
sporu s Úřadem pro ochranu 
hospodářské soutěže
Město vedlo soudní spor s Úřadem pro ochranu hospodářské soutěže 
v souvislosti s  rekonstrukcí Domova pro seniory na Kamenické ulici, 
kdy v samém začátku realizace stavby vyřadilo jednoho z uchazečů pro 
nesplnění kvalifikace z výběrového řízení a ten následně podal námitku.

Město námitku zamítlo a společ-
nost se obrátila na ÚOHS, který po-
tvrdil námitku uchazeče. Přestože re-
konstrukce Domova pro seniory byla 
realizována za pomocí dotace z Evrop-
ské unie a byla tedy termínově vázána, 
rozhodlo se tehdejší vedení města po-
žádat o rozklad. ÚOHS rozhodnutím 
druhého stupně potvrdil oprávněnost 
námitek uchazeče a doporučil městu, 
aby firmu zařadilo zpátky do výběru 
a prověřilo splnění požadavků daných 
zákonem a zadavatelem. Město tak 
učinilo a vrátilo nabídku firmy do po-
suzování a hodnocení. Při posuzování 
podaných nabídek zjistila příslušná 
komise, že nabídka této firmy nespl-
nila požadavky dané zadávací doku-
mentací a platným zákonem o veřej-
ných zakázkách. „Uchazeč porušil 
zákon, když nedodržel podmínku za-
jištění bankovní záruky nebo složené 
jistoty po celou dobu běhu lhůt. Jejich 

nabídka tedy musela být vyřazena. 
Následně jsme provedli hodnocení 
zbývajících nabídek a zakázku za-
dali,“ vysvětlil Petr Kužel, vedoucí 
odboru rozvoje. Stavební práce na re-
konstrukci Domova pro seniory moh-
ly začít v řádném termínu tak, aby byl 
dodržen časový harmonogram dotač-
ních podmínek. „Byli jsme přesvěd-
čeni o správnosti svého původního 
rozhodnutí, nespokojili jsme se s roz-
hodnutím ÚOHS a podali jsme žalobu 
ke Krajskému soudu v Brně,“ doplnil 
Petr Kužel. Soud nyní téměř po třech 
letech rozhodl, že důvod vyřadit spo-
lečnost z výběrového řízení byl správ-
ný. „Rozhodnutí soudu nás potěšilo. 
Dnes, kdy je rekonstrukce domova pro 
seniory před dokončením, je pro měs-
to nejdůležitější, že naši odborníci vy-
hodnotili situaci správně,“ řekla Marie 
Blažková, primátorka města.                                                       

                                                   (smk)                                           

Městský útulek  
pořádá výcvikový kurz
Další výcvikový kurz v městském útulku začne 27. září 2015.

Po loňském nultém ročníku setkání mladých sokolíků k uctění výročí naroze-
nin zakladatele organizace Sokol proběhlo letos setkání členů Sokola z celé re-
publiky nejen za účelem poznání rodného města Tyrše, ale i uctění položením 
květin k soše Dr. Miroslava Tyrše na Smetanově nábřeží. Následoval průvod 
v dopoledních hodinách v čele s jízdou a praporečníky přes Tyršovou ulici, Kří-
žovu a Dlouhou jízdou na Děčínský zámek. Zde vedoucí ČOS starostka sestra 
Moučková a primátorka města Děčín Marie Blažková slavnostně přestřihly pás-
ku a otevřely veřejnosti Tyršovu světničku přímo v sousedství pokladny zámku.

Hasiči radí - Co všechno bychom měli před započetím topné sezóny zkontrolovat

Se začátkem topné sezóny každoročně hasiči likvidují zvýšený počet požárů způsobených od 
komínů, kouřovodů a spotřebičů paliv.

Je sice teprve druhá polovina září, ale teploty klesají již tak nízko, že v mnoha domácnostech 
alespoň na noc, začali lidé přitápět. Se začátkem topné sezóny každoročně hasiči likvidují 
zvýšený počet požárů způsobených od komínů, kouřovodů a spotřebičů paliv. Hasiči důrazně 
upozorňují na důslednost při jejich údržbě.

I když dnes již k topení spíše než tuhá paliva používáme plyn, jídlo ohříváme v mikrovlnné troubě a 
to, že máme na domě komín, už skoro ani nevnímáme, hasiči by tuto domněnku rychle vyvrátili.

Co všechno bychom tedy měli před započetím topné sezóny zkontrolovat?

Začneme prohlídkou samotných kamen. Zkontrolujeme šamotování, uzávěry dvířek a stav 
kouřovodů. Pravidelnou prohlídku u tepelných spotřebičů na plyn ponecháme na odborníkovi. U 
elektrických spotřebičů prověříme přívodní šňůry, zásuvky i dimenzování pojistek proti případnému 
zkratu. U všech topidel budeme dbát na bezpečný odstup od zařízení místnosti a pokud není možné 
jej dodržet, zabezpečíme alespoň kvalitní tepelnou izolaci. Dále prohlédneme napojení na komínové 
těleso a majitelé rodinných domků se přesvědčí, zda odpovídá požárním předpisům, je-li omítnuto, 
jestli v něm nejsou zazděné trámy a zda hořlavé látky jsou uloženy dostatečně daleko. Pokud 
prohlídka neukáže závady, zbývá jen se seznámit se správným postupem obsluhy a hlavně jej vždy 
dodržovat. Tím jsme udělili vše, co bylo třeba udělat ke snížení nebezpečí vzniku požáru a nezbývá 
než popřát vám příjemné chvíle pohody u hřejících kamen, strávené bez obav, že místo člověka se 
o naše hodnoty postará jen požár.

Úkony jako pravidelné čištění, kontroly a revize komínů, kouřovodů a spotřebičů paliv stanoví 
v podrobnostech nařízení vlády č. 91/2010 Sb., o podmínkách požární bezpečnosti při provozu 
komínů, kouřovodů a spotřebičů paliv. Dodržovat tyto termíny je i v současné době povinností 
každého uživatele v rámci obecné prevenční povinnosti zakotvené občanským zákoníkem a 
zákonem o požární ochraně. Komíny, popř. i jiná vyústění spalin, které čištění nebo jinou údržbu 
nevyžadují, doporučujeme rovněž prohlédnout a překontrolovat.

Ukončení projektu  
Akreditované vzdělávání 
zaměstnanců CSS Děčín

V závěru roku 2013 byla zahájena realizace projektu Akreditované 
vzdělávání zaměstnanců CSS Děčín, p.o.,  jehož předmětem bylo pro-
fesní vzdělávání cílové skupiny – sociálních pracovníků a pracovníků 
v sociálních službách Centra sociálních služeb Děčín, p.o.

Děčín, 14. 07. 2015

Tisková zpráva o ukončení projektu Akreditované vzdělávání 
zaměstnanců CSS Děčín

V závěru roku 2013 byla zahájena realizace projektu Akreditované 
vzdělávání zaměstnanců CSS Děčín, p.o., jehož předmětem bylo
profesní vzdělávání cílové skupiny – sociálních pracovníků a 
pracovníků v sociálních službách Centra sociálních služeb Děčín, p.o. 
Zapojeni byli pracovníci z těchto registrovaných služeb: domov pro 
seniory, domov se zvláštním režimem, domov pro osoby se zdravotním 
postižením, denní stacionář, chráněné bydlení, pečovatelská služba, 
kontaktní centrum, azylový dům, noclehárna, terénní program a služby 
následné péče. 

Projekt probíhal do konce června 2015 a během něj byly realizovány 
všechny plánované kurzy, kterých se zúčastnili vedoucí pracovníci, 
sociální pracovníci a pracovníci v sociálních službách. Zároveň se 
v rámci projektu uskutečnilo devět odborných stáží. Ohlasy na úroveň 
kurzů byly vesměs pozitivní, účastníky byly hodnoceny jako přínosné 
pro jejich budoucí profesní rozvoj.

Finanční dotaci získala naše organizace z Operačního programu Lidské 
zdroje a zaměstnanost a to ve výši 1 442 017, 82 Kč.

Více informací o činnosti Centra sociálních služeb Děčín, p.o. na 
www.cssdecin.cz nebo na www.facebook.com/cssdecin.

 

Zapojeni byli pracovníci z těchto 
registrovaných služeb: domov pro 
seniory, domov se zvláštním reži-
mem, domov pro osoby se zdravot-
ním postižením, denní stacionář, 
chráněné bydlení, pečovatelská 
služba, kontaktní centrum, azylo-
vý dům, noclehárna, terénní pro-
gram a služby následné péče. 

Projekt probíhal do konce června 
2015 a během něj byly realizovány 
všechny plánované kurzy, kterých 
se zúčastnili vedoucí pracovníci, 
sociální pracovníci a pracovníci 
v sociálních službách. Zároveň se 

v rámci projektu uskutečnilo devět 
odborných stáží. Ohlasy na úro-
veň kurzů byly vesměs pozitivní, 
účastníky byly hodnoceny jako 
přínosné pro jejich budoucí profes-
ní rozvoj.

Finanční dotaci získala naše or-
ganizace z Operačního programu 
Lidské zdroje a zaměstnanost a to 
ve výši 1 442 017, 82 Kč.

Více informací o činnosti Cen-
tra sociálních služeb Děčín, p.o. 
na www.cssdecin.cz nebo na  
www.facebook.com/cssdecin.  

(css)

Ukončení projektu Následná péče Děčín
                 

IČ: 71 23 58 68

Centrum sociálních služeb Děčín, p.o.

28. října 1155/2
405 02 Děčín 1
tel.: 412 591 230

IČ: 71 23 58 68
č.ú.: 78-5305490277/0100
www.cssdecin.cz
centrum@cssdecin.cz

příspěvková organizace
Statutárního města Děčín

Tisková zpráva
Děčín, 07. 07. 2015

Domino (CSS Děčín) v létě nezahálí

Na konci června jsme se vydali na velký předprázdninový výlet. Naším cílem se stala Praha. 
Tentokrát jsme se rozhodli podívat se na naše krásné hlavní město pěkně z výšky, a tak jsme 
odhodlaně vyrazili k lanovce na Petřín. Pohled z rozhledny na starou Prahu byl nádherný a 
pomohlo tomu i slunečné počasí. Poznávali jsme Hradčany, Karlův most i Národní divadlo. 
Cestou Máchovými sady jsme se zastavili v Magické jeskyni, kde jsme si prohlédli zajímavou 
výstavu mystických obrazů a na Staroměstském náměstí jsme si nenechali ujít orloj.

Domů jsme se vrátili unavení, ale plni zážitků a dojmů.

Eva Falgová, denní stacionář Domino (Rakovnická 46, Děčín 3)

Více informací o Centru sociálních služeb Děčín, p.o. na www.cssdecin.cz nebo na 
Facebooku www.facebook.com/cssdecin.

Mgr. Kateřina Podzimková
Tisková mluvčí 
Centrum sociálních služeb Děčín, p.o.

Na začátku roku 2013 byla zahájena realizace projektu Následná péče Děčín, který je financován MPSV v rámci operačního programu ESF „Lid-
ské zdroje a zaměstnanost“. 

K ukončení projektu došlo v květnu 
2015. Projekt byl zaměřen na podporu 
sociálního začleňování osob po léčbě 
závislosti na návykových látkách zpět 
do společnosti a zejména na trh práce. 
Individuální a skupinová práce probí-
hala v chráněném prostředí Děčínského 
doléčovacího centra ve Fügnerově ulici, 

které kromě bydlení mohlo nabídnout 
i optimální podmínky pro splnění cílů 
projektu. Do projektu bylo zapojeno 82 

klientů, z toho 60 mužů a 22 žen. Z cel-
kového počtu podpořených osob ukon-

čilo řádně celý doléčovací program 23  
z nich. Průměrný věk klienta je 35 let.

V rámci projektu bylo také podpořeno 

samotné doléčovací centrum.
Klientům zapojeným do projektu byla 

poskytována individuální i skupinová 
péče. Formou individuální péče jsou 
garantské a sociální pohovory, skupino-
vá péče probíhala formou čtyř skupin, 
ve sledovaném období to byla skupina 
domovní, skupina prevence relapsu, dy-
namická skupina a řízená volnočasová 
aktivita.                                           (css)

Děčín, 14. 07. 2015

Tisková zpráva o ukončení projektu Akreditované vzdělávání 
zaměstnanců CSS Děčín

V závěru roku 2013 byla zahájena realizace projektu Akreditované 
vzdělávání zaměstnanců CSS Děčín, p.o., jehož předmětem bylo
profesní vzdělávání cílové skupiny – sociálních pracovníků a 
pracovníků v sociálních službách Centra sociálních služeb Děčín, p.o. 
Zapojeni byli pracovníci z těchto registrovaných služeb: domov pro 
seniory, domov se zvláštním režimem, domov pro osoby se zdravotním 
postižením, denní stacionář, chráněné bydlení, pečovatelská služba, 
kontaktní centrum, azylový dům, noclehárna, terénní program a služby 
následné péče. 

Projekt probíhal do konce června 2015 a během něj byly realizovány 
všechny plánované kurzy, kterých se zúčastnili vedoucí pracovníci, 
sociální pracovníci a pracovníci v sociálních službách. Zároveň se 
v rámci projektu uskutečnilo devět odborných stáží. Ohlasy na úroveň 
kurzů byly vesměs pozitivní, účastníky byly hodnoceny jako přínosné 
pro jejich budoucí profesní rozvoj.

Finanční dotaci získala naše organizace z Operačního programu Lidské 
zdroje a zaměstnanost a to ve výši 1 442 017, 82 Kč.

Více informací o činnosti Centra sociálních služeb Děčín, p.o. na 
www.cssdecin.cz nebo na www.facebook.com/cssdecin.

 

Nekončí platnost 
Vašeho občanského průkazu?
V letošním roce končí desetileté období od hromadné výměny občan-
ských průkazů prováděné v roce 2005. Doporučujeme Vám ověřit si, zda 
nekončí platnost i Vašeho občanského průkazu.

Zkontrolujte si platnost  
Vašeho občanského průkazu

občanský průkaz 
vydávaný v současné době

O výměnu občanského průkazu si 
můžete požádat u kteréhokoliv obec-
ního úřadu obce s rozšířenou působ-
ností, v hlavním městě Praze u úřadu 
městské části Prahy 1 až 22. Doporu-
čená lhůta k podání žádosti je 30 - 60 
dnů před koncem platnosti stávající-
ho občanského průkazu, nejpozději 

však do 15 pracovních dnů po dni, 
ve kterém došlo ke skončení platnosti 
občanského průkazu. Seznam praco-
višť a jejich adresy, kde lze podat žá-
dost o vydání občanského průkazu, je 
uveden na webových stránkách Mini-
sterstva vnitra (Služby pro veřejnost, 
Rady a služby, Osobní doklady).

Osobní práce s mládeží - přímá prevence
Kurátoři pro mládež Magistrátu města Děčín a jejich klienti se více poznávali na vodáckém kurzu – splouvání řeky Ohře na kánoích v rámci pro-
jektu „Víkendové pobyty Děčín - bavíme se dobře i bez problémů“.

Tato třídenní akce byla opětovně 
podpořena z prostředků Ministerstva 
vnitra ČR a statutárním městem Děčín 
v rámci prevence nežádoucích jevů do-
spívající mládeže v Děčíně. Vybraným 
osmi mladíkům s výchovnými problémy 
byla předána zodpovědnost o postarání 
se o plavbu po řece, zodpovědnost za 
materiální vybavení, za přípravu jídla, 
stavění stanů atd. Především pak bylo na 
účastnících spolupracovat při zdolávání 
překážek ať již těch vnějších, jako byla 
nepřízeň počasí, „cvaknutí“ a násled-

né ždímání věcí, tak zejména překážek 
vnitřních, např. lenost a nechuť, problé-
mu se sebeovládáním. Zhostili se toho 
každý po svém, ale celkově všech osm 
zasluhuje velkou pochvalu.

Kurátoři pro mládež tak opětovně 
mohli více poznat své klienty v zátě-
žových situacích a naopak pro klienty 
nejsou jejich kurátoři jen pouhými úřed-
níky, což poskytuje prostor pro další sys-
tematickou a dlouhodobější práci.

Chlapci pak získali zkušenost, jak se 
dá příjemně trávit volný čas, posílili si 

sebevědomí, dostalo se jim základům 
vodní turistiky, dotkli se obsahu slova 
kamarádství.

Preventivní akce kurátorů pro mládež 
- cykloturistický kurz.

Ve dnech 28. 8. 2015 - 31. 8. 2015 
proběhla další preventivní akce, a to 
v Srbské Kamenici v Penzionu Roman-
ce, které se zúčastnilo 10 chlapců a 3 
kurátoři. Náplní akce byla zejména cyk-
loturistika, kdy chlapci poznávali krásy 
Národního parku České Švýcarsko, a to 

na kolech. Účastníci se naučili základům 
cykloturistiky a museli projevit dostatek 
vůle a morálky při zdolávání těžkého te-
rénu. Pro chlapce také bylo připraveno 
mnoho soutěží, jako turnaj v nohejbale, 
kopané, střelba ze vzduchovek, výletů, 
např. do soutěsek ve Hřensku a aktivit 
a her na sebepoznání. 

Všichni zúčastnění projevili velké 
nadšení pro sport a při závěrečném hod-
nocení uvedli, že by se chtěli dále zú-
častňovat akcí pořádných kurátory pro 
mládež.                                         (mm)

Spolek vylepšil  
pietní místo na Folknářích
Děčínský  spolek Self Defense Di-
vision, z.s. oslovil město Děčín se 
žádostí o souhlas s provedením údrž-
by hrobů Rudé armády. Město si 
této aktivity velice váží, a i když se 

zde pravidelně údržba provádí, díky 
spolku je místo mnohem hezčí. Sdru-
žení omylo a očistilo obelisky, sochy 
a náhrobní kameny, dále byly natře-
ny vlajkové stožáry, lampy i písmo. 

Pietní místo na Folknářích je vylepšené.  
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Upozornění pro zájemce  
o Univerzitu třetího věku

Velkou novinkou v programu U3V 
je třísemestrální kurz „Evropský pro-
stor a doprava“. První kurz s názvem 
„Ekologie“ seznámí účastníky s nej-
různějšími aspekty našeho života, 
včetně působení člověka na přírodu 
a současnými problémy tohoto vlivu.  
Zajímavým tématem bude ekologie 
krajiny i posuzování dopadů životní-
ho cyklu produktů, které nás obklo-
pují a také ovlivňují přírodu, včetně 
postupů jak ji chránit, jak správně 
zacházet s odpady a jak je třídit. 
Další kurzy „Doprava, ekonomika 
a společnost“ a „Evropská integrace 
v historických souvislostech“ budou 
následovat v dalších semestrech. 

Kurzy U3V jsou určeny pro senio-
ry se statusem důchodce, kteří nejsou 
ekonomicky aktivní, pro invalidní 
důchodce bez rozdílu věku a pro oso-

by kategorie 50+ (nezaměstnaní nebo 
čekající na statut důchodce). 

Každému kurzu jsou věnovány 2 
hodiny týdně. S konkrétními rozvrhy 
jednotlivých kurzů budou účastní-
ci seznámeni před jejich zahájením. 
Poplatek za semestr a kurz činí 500 
Kč. Zájemci se mohou hlásit ihned 
prostřednictvím uvedených kontaktů. 

Kontaktní adresa: 
Fakulta dopravní ČVUT v Praze, 
pracoviště Děčín
Pohraniční 1288/1 
405 01 Děčín I

Kontaktní osoba: 
PhDr. Stanislava Holíková
Telefon: 224 358 407, 603 814 905
e-mail: holiksta@fd.cvut.cz                                  

Ještě jsou volná místa v kurzu „Jak se cítit bezpečně“, kde odborníci 
z Fakulty dopravní ČVUT seznámí účastníky s tím, jak předcházet ne-
bezpečí ve třech důležitých oblastech, a to v dopravě, doma a při práci 
s počítačem a také v kurzech „Základy práce s počítačem“ pro úplné 
začátečníky a „Německý jazyk pro mírně pokročilé“. 

 

 

  

TÝDEN  (NEJEN) 
PRO SENIORY 

 

                         
 

1. říjen – Mezinárodní den seniorů 
Termín Aktivita Pořadatel/Místo konání 
Akce v aquaparku napříč celým týdnem dle ceníku aquaparku 
po - čt    14:00 - 15:00     Plavání s trenérem, který Vám pomůže s plaveckým stylem  
5. - 8.10.                            - max. kapacita 6 osob na dráhu, služby trenéra zdarma 
út   6.10. 16:00 - 17:00     Hormonální jóga s paní Purkytovou  
st    7.10. 17:00 - 18:00     Aquaaerobic s paní Zápotockou  
po  5.10. 15:00 - 16:00  
st    7.10. 16:00 - 17:00     Bodyform cvičení s paní Kloučkovou   
so 10.10. 10:00 - 11:00    

Děčínská sportovní, p.o./ 
Plavecký areál 
Oblouková 1400/6, Děčín I. 
http://dcsportovni.cz/ 

Objednávky přijímáme v recepci 
aquaparku  
nebo na tel. 412 704 211. 

čt 
1.10. 
17:00 

„Povodeň v Tbilisi… na vlastní kůži“ 
Cestopisná přednáška Jana Javůrka, chovatele Zoo Ústí nad Labem 
Vstup zdarma 

Zoo Děčín/Městská knihovna Děčín  
Karla Čapka 1441/3, Děčín I. 

čt 
1.10. 
10:00 - 11:00 
12:00 - 13:00 

Prohlídka škol  
Přijďte zavzpomínat na svá školní léta, prohlédnout si, jak šel čas a jak se dnes 
učí vaše vnoučata. 
ZŠ Komenského náměstí v čase 10:00 – 11:00 
ZŠ Máchovo náměstí v čase 12:00 – 13:00 

ZŠ Komenského náměstí 
Kontakt: Mgr. Olga Křivohlavá 
tel. 412 417 063 
ZŠ Máchovo náměstí 
Kontakt: Mgr. Bc. Alena Tomášková 
tel. 412 531 729 

so 
3.10. 
14:00 - 17:00 

„I zvířata mají svátek“ 
15:00 Prohlídka Zoo pro seniory s průvodcem, sraz u orientačního plánu  
Vstup zdarma pro seniory 60+/ostatní dle ceníku  

Zoo Děčín – Pastýřská stěna  
Žižkova 1286/15, Děčín IV. 
Kontaktní tel. 412 531 164 

ne 
4.10. 
10:00 - 12:00 

„Prohlídka města Děčína a Barokní perly zámku“ 
Prohlídka začíná u Městské knihovny (sraz u informačního centra knihovny,  
ul. Karla Čapka) a dále pokračuje přes Masarykovo náměstí, Křížovou ulici, 
zámecké nádvoří a konírnu, Růžovou zahradu, zámeckou chodbu, Kostel 
povýšení sv. Kříže, jižní zámecké zahrady a řetězovou lávku. 
Kapacita max. 30 osob, senioři 65+: 140 Kč/ostatní dle ceníku  

Enthusia cestovní kancelář 
Labské nábřeží 33, Děčín IV. 
Kontakt: Ing. Petra Czastková 
tel. 724 006 865, www.enthusia.cz 
 
Zájemci se hlaste na kontaktní telefon. 

po - út 
5.- 6.10. 
10:00 - 16:00 

Zdravotní vláček 
Projížďka na trase Masarykovo náměstí – hl. nádraží a zpět.  
Vláček dle zájmu zajíždí i do odlehčovací služby ADP Anna na  
Den otevřených dveří, na místě i ve vláčku možnost kontroly zdravotního stavu 
sestrou. Pro seniory 60+ zdarma, ostatní dle ceníku 

ADP Anna  
Loubí 69, Děčín 
Kontakt: JUDr. Hana Kozáková  
tel. 605 769 962 

út 
6.10. 
13:00 - 15:30 

„Společně proti násilí páchanému na seniorech“ 
Interaktivní přednáška s názornými scénkami a o tom, na co si dát pozor. 
Kapacita max. 30 osob, vstup zdarma 

Prosapia o.s./ 
Klub seniorů „Zlatý podzim“  
Bezručova 656/21, Děčín IV. 
Kontakt: Jaroslava Janečková  
tel. 603 596 176 

st 
7.10. 
10:00 - 16:00 

Seniorský den v DDM Děčín 
Prohlídka jednotlivých středisek, získání informací o aktivitách DDM pro děti i 
dospělé, v odpoledních hodinách možnost návštěvy v jednotlivých zájmových 
útvarech. 

Dům dětí a mládeže Děčín  
Teplická 344/38; V Sídlišti 387;  
Březiny 98; Divišova 217/8, Děčín 
Kontakt: Bc. Světluše Hochwalderová 
tel. 777 457 555  

st 
7.10. 
14:30 - 17:00 

„Parkinson nejen z pohledu pacienta“ 
Setkání je určeno nejen těm, kteří se chtějí dozvědět o tomto nevyléčitelném 
onemocnění, ale i těm, které zajímá osobní výpověď člověka, který nevážnou 
formou podává svědectví o vážných věcech. Vstup zdarma 

Regionální klub společnosti 
Parkinson/Magistrát města Děčín 
velká zasedací místnost budovy B1 
ul. 28. října 1155/2, Děčín I. 

čt 
8.10. 
8:00 - 14:00  

Den otevřených dveří v odlehčovací službě Valerie Machové 
Přijďte si prohlédnout vše, co služba nabízí. Při návštěvě Vám poskytneme: 
*poradenství ve zdravotní i sociální oblasti (zodpovíme dotazy, poradíme) 
*měření glykémie (měření hladiny cukru v krvi)*měření krevního tlaku *měření 
kyslíkové saturace (okysličení krve)*výpočet BMI 

Valerie Machová – Homecare  
Škroupova 302/17, Děčín II. 
Kontakt: Bc. Jana Braunštejnová  
tel. 773 773 051 

pá 
9.10. 
13:30 - 16:30 

Posezení s živou hudbou 
Vítáni jsou všichni bez ohledu na věk! Zveme Vás k návštěvě a posezení.  
Kapacita max. 50 osob, vstup zdarma 

Klub seniorů „Zlatý podzim“ 
Bezručova 656/21, Děčín IV. 
Kontakt: Marta Rusnáková  
tel. 737 767 860 

pá 
9.10. 
16:00 

„Nerušit, prosím“ 
Představení Divadelního souboru Domu kultury Střelnice Rumburk pro seniory 
v Městském divadle Děčín. Délka představení 2h 10 min, přestávka.  
Autor: Ray Cooney, vstup zdarma bez rezervace 

Magistrát města Děčín,OSV/ 
Městské divadlo Děčín 
Teplická 75, Děčín IV. 
Kontaktní tel. 412 593 253 

ne 
11.10. 
15:00 

Společenské odpoledne s hudbou 
Slavnostní zakončení týdne s hudbou a doprovodným programem. 
Vstup zdarma  

Magistrát města Děčín/SD Střelnice 
Labská 691/23, Děčín I. 
Kontaktní tel. 412 593 253 

Akce jsou určeny především pro seniory, zapojit se mohou i jejich rodiny, děti, vnoučata a přátelé. 

} 

Stárněte aktivně 
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412 514 521
Masarykovo nám. 20, Děčín I 

Zbrojnická ul., Podmokly, Děčín 
pondělí–pátek 8.00–17.00

Výběr z nabídky

www.rkvesta.cz

6108 Byt 4+1 Děčín I
Pěkný byt 4+1 (93 m2) s balkonem do 
vnitrobloku, Tyršova ul., Děčín: 1 190 000 Kč

v centru města

6148 Byt 2+1 Staré Město
Byt 2+1 (56 m2) po rekonstrukci v zatepleném 
domě, Staré Město, Děčín: 850 000 Kč

6199 Pronájem 3+1 Bynov
Slunný byt 3+1 (63 m2) s lodžií v přízemí, 
Bynov, Děčín: 4 000 Kč/měs + služby

6207 Garsoniéra Letná
Garsoniéra (20 m2) v osobním vlastnictví, 
Slovanská ul., Letná, Děčín: 300 000 Kč

oblíbená lokalita

6172 Byt 3+kk Podmokly
Velmi pěkný byt 3+kk (68 m2), Jeronýmova 
ul., Podmokly, Děčín: 1 050 000 Kč

po rekonstrukciVlak Lustig - Vlak svobody 2015 
zavítá do Děčína 
Šestnáctý ročník Mezinárodního festivalu česko-německo-židovské kultury Devět bran představí ve svém letoš-
ním programu ojedinělý mezinárodní divadelní projekt Vlak Lustig - Vlak svobody 2015, jehož nedílnou sou-
částí je i divadelní inscenace Arnošta Lustiga a Petra Kracika “Modlitba pro Kateřinu Horovitzovou. Zvláštní 
historická vlaková souprava projede šesti státy střední Evropy a 19. června se zastaví i v Děčíně. Vstupné na před-
stavení je zdarma. Rezervaci vstupenek si zajistěte prostřednictvím objednávky vstupenek na mailové adrese:  
vlaklustig@post.cz.

Z Děčína bude vlak pokračovat do 
Drážďan, Výmaru/Buchenwald/, Ber-
lína, Lodže, Varšavy, Lublinu/Majda-
nek/, Osvětimi, Žiliny, Martina, Nitry, 
Bratislavy, Budapešti, Györu, Vídně, 

Mauthausenu, Českého Krumlova, 
Tábora, Třebíče, Hlinska, Chrudimi. 
Poslední představení projektu budou 
odehrána v Praze 17. - 19. července  
2015 na nádraží Praha-Bubny, kde 

bude projekt slavnostně zakončen. 
Projekt bude zahájen 18. června 2015 
na nádraží v Bohušovicích nad Ohří /
Terezín/, kde bude představena histo-
rická vlaková souprava a také odehrá-
no první představení.

Projekt významně podporuje Mi-
nisterstvo kultury České republiky. 
Více informací k projektu najdete na 
http://www.vlaklustig.cz/.

Projekt Sociální firmy Slunečnice  „Najít 
cestu“ úspěšně vkročil do druhé poloviny
V listopadu 2014 zahájila Sociální firma Slunečnice, o.s. roční projekt „Najít cestu“, který je spolufinan-
cován z prostředků ESF prostřednictvím Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost a státního 
rozpočtu ČR.

Namísto 12 původně plánovaných 
účastníků nastoupilo za uplynulých 
6 měsíců do projektu 18 osob (lidé 
se zdravotním postižením, lidé 
nad 50 let věku, minoritní skupiny, 
i lidé jinak znevýhodnění na trhu 
práce). Všech 18 osob nalezlo pra-
covní uplatnění, buď přímo u So-
ciální firmy Slunečnice, o.s. nebo 
u jiných organizací (AVAZ Děčín, 
Romské sdružení Indigo Děčín, 
Grafická dílna Slunečnice).

„Projekt je pro nás velkou pomo-
cí“, chválí si jeho realizaci vedoucí 
Sociální firmy Slunečnice, o.s. Ing. 
Olga Hušková. „Služby sociální fir-
my vyhledává postupně více a více 
firem i občanů a díky projektu mů-
žeme zajistit jejich pokrytí novými 
lidmi i odpovídajícím vybavením. 
Fungujeme jako chráněné praco-
viště, a s respektem k našim za-
městnancům s postižením musíme 
práci plánovat podle jejich fyzické 
výkonnosti a zdravotních možností. 
Nemůžeme zákazníkům nabídnout 
zázraky do druhého dne, ale s ter-

míny, které jsme schopni zvládat, 
se snažíme o co nejlepší kvalitu. 
Ceny proto máme nastavené tak, 
abychom byli dostupní pro zákaz-
níky, ekonomicky soběstační, ale 
bohužel, zatím nám to nevystačuje 
na větší investice. Díky podpoře 
projektu však můžeme vybavit fir-
mu  novými  sekačkami,  motoro-
vou pilou, kvalitními pracovními 
pomůckami, pořídili jsme i novou 
dodávku.“

Projekt probíhá ve dvou etapách, 
v každé z nich do projektu nastou-
pila skupina nových zaměstnanců, 
obě prošly motivačním programem 
Profesní dovednosti a praktickým 
zapracováním. „V současné době 
probíhají odborné kurzy - Obsluha 
křovinořezu, benzínové sekačky, 
motorové pily, kurz Pracovník so-
ciální péče“, vysvětluje vedoucí 
projektu Iveta Gattringerová. „Pro 

naši cílovou skupinu byla práce 
v Sociální firmě Slunečnice možná 
poslední možností, jak se pracovně 
vůbec realizovat. Pro mnoho za-
městnavatelů je problém přijmout 
člověka s hendikepem, protože 
i když je ochotný a pracovat chce, 
má jiné tempo a výkonnost, než 
zaměstnavatelé vyžadují. I proto 
se snažíme, aby naši zaměstnanci 
prošli co nejvíce odbornými kurzy, 
aby nejen u nás práci zvládali co 

nejlépe, ale i kdyby v budoucnu mě-
nili zaměstnání, aby byli co nejvíce 
uplatnitelní na trhu práce v dalších 
odvětvích.“  

Sociální firma Slunečnice, o.s. se 
zabývá zahradními pracemi, údrž-
bou zeleně a veřejných prostranství, 
úklidovými službami, službami 
pro domácnosti a lesními prace-
mi. Projekt „Najít cestu“ potrvá do  
14. 11. 2015.                 (Slunečnice)

 

 

                                                       

              Projekt Sociální firmy Slunečnice – „Najít cestu“ úspěšně vkročil do druhé poloviny 

V listopadu 2014 zahájila Sociální firma Slunečnice, o.s. roční projekt „Najít cestu“, který je 
spolufinancován z prostředků ESF prostřednictvím Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost a 
státního rozpočtu ČR.  Namísto 12 původně plánovaných účastníků nastoupilo za uplynulých 6 měsíců do 
projektu 18 osob (lidé se zdravotním postižením, lidé nad 50 let věku, minoritní skupiny, i lidé jinak 
znevýhodnění na trhu práce). Všech 18 osob nalezlo pracovní uplatnění, buď přímo u Sociální firmy 
Slunečnice, o.s. nebo u jiných organizací (AVAZ Děčín, Romské sdružení Indigo Děčín, Grafická dílna 
Slunečnice). 

„Projekt je pro nás velkou pomocí“, chválí si jeho realizaci vedoucí Sociální firmy Slunečnice, o.s. Ing. 
Olga Hušková. „Služby sociální firmy vyhledává postupně více a více firem i občanů a díky projektu můžeme 
zajistit jejich pokrytí novými lidmi i odpovídajícím vybavením. Fungujeme jako chráněné pracoviště, a 
s respektem k našim zaměstnancům s postižením musíme práci plánovat podle jejich fyzické výkonnosti a 
zdravotních možností. Nemůžeme zákazníkům nabídnout zázraky do druhého dne, ale s termíny, které jsme 
schopni zvládat, se snažíme o co nejlepší kvalitu. Ceny proto máme nastavené tak, abychom byli dostupní 
pro zákazníky, ekonomicky soběstační, ale bohužel, zatím nám to nevystačuje na větší investice. Díky 
podpoře projektu však můžeme vybavit firmu  novými  sekačkami,  motorovou pilou, kvalitními pracovními 
pomůckami, pořídili jsme i novou dodávku.“ 

          Projekt probíhá ve dvou etapách, v každé z nich do projektu nastoupila skupina nových zaměstnanců, 
obě prošly motivačním programem Profesní dovednosti a praktickým zapracováním. „V současné době 
probíhají odborné kurzy - Obsluha křovinořezu, benzínové sekačky, motorové pily, kurz Pracovník sociální 
péče“, vysvětluje vedoucí projektu Iveta Gattringerová. „Pro naši cílovou skupinu byla práce v Sociální firmě 
Slunečnice možná poslední možností, jak se pracovně vůbec realizovat. Pro mnoho zaměstnavatelů je 
problém přijmout člověka s hendikepem, protože i když je ochotný a pracovat chce, má jiné tempo a 
výkonnost, než zaměstnavatelé vyžadují. I proto se snažíme, aby naši zaměstnanci prošli co nejvíce 
odbornými kurzy, aby nejen u nás práci zvládali co nejlépe, ale i kdyby v budoucnu měnili zaměstnání, aby 
byli co nejvíce uplatnitelní na trhu práce v dalších odvětvích.“   

 Sociální firma Slunečnice, o.s. se zabývá zahradními pracemi, údržbou zeleně a veřejných prostranství, 
úklidovými službami, službami pro domácnosti a lesními pracemi . Projekt „Najít cestu“ potrvá do 
14.11.2015. 

 

V Děčíně 18.5.2015                                                                                Iveta Gattringerová, vedoucí projektu 
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Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. Pro fi nancování vozu 
doporučujeme produkty Ford Credit. RPSN od 11,15 %. Více informací u prodejců Ford, na www.ford.cz nebo volejte 800 555 109.

NOVÝ FORD FOCUS. Nastartujte víc než jen auto.
fordfocus.cz

Žádné brzdění na poslední chvíli.
Active City Stop pro prevenci nárazu.

Žádná nečekaná překvapení.
Systém hlídání mrtvého úhlu.

Žádné obavy.
Přes 20 bezpečnostních čidel.

Žádné 
dramatické situace. 
Varování před neúmyslným 
opuštěním pruhu.

Přes 20 bezpečnostních čidel

ford.cz

Nastartujte víc než jen auto.
NOVÝ FORD FOCUS

Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. Pro fi nancování vozu 
doporučujeme produkty Ford Credit. RPSN od 11,15 %. Více informací u prodejců Ford, na www.ford.cz nebo volejte 800 555 109.

Myslí na vás.
Rozpoznávání dopravních značek.

Myslí na ostatní.
Automatické přepínání 
dálkových světel.

Myslí sám na sebe.
Aktivní parkovací asistent.

Myslí, takže vy si můžete 
užít radost z jízdy.

NOVÝ FORD FOCUS. Nastartujte víc než jen auto.
fordfocus.cz

SÁM PARKUJE
SÁM ZASTAVÍ PŔED PŔEKÁŽKOU
SÁM PŘEPÍNÁ DÁLKOVÁ SVĚTLA
HLÍDÁ MRTVÉ ÚHLY
DRŽÍ VOZIDLO V JÍZDNÍM PRUHU
SLEDUJE BDĚLOST ŘIDIČE
POUŽÍVÁ KAMEROVÝ SYSTÉM
ČTE DOPRAVNÍ ZNAČKY
MÁ LED SVĚTLA
POUŹÍVA STOP - START
UPRAVUJE SI AERODYNAMIKU
OPTIMALIZUJE TOČIVÝ MOMENT PŘEDNÍCH KOL

Svým vyladěným sportovním tvarem, plynulými liniemi a alegantním 
vzhledem posouvají modely Focus designérskou linii Ford kinetic De-
sign na zcela novou úroveň. Díky svému nízkému profilu působí dravým  
a dynamickým dojmem. Je vybaven mnoha novými technologiemi, 
které ho činí unikátním nejen ve své třídě. 
Přijdte si vůz prohlédnout a vyzkoušet návykový zážitek  
z jízdy a pokročilé intuitivní technologie. 

www.ford-homolka.cz
Děčín, Ústí n.L., Teplice                                     

Firma Ford Homolka zve zákazníky na testovací jízdy. 
Prosím rezervujte si svůj termín na tel.: 412 58 81 36

Rudolf Homolka Děčín

Předmostí 2
405 02 Děčín
Tel.: 412 588 130
Fax: 412 532 620
E-mail: prodej@ford-homolka.cz 

Rudolf Homolka Ústí nad Labem

Podhoří 361/2
400 10 Ústí nad Labem
Tel.: 475 316 921, 800 800 654
Fax: 475 511 387
E-mail: homolka@auto-homolka.cz

Rudolf Homolka Teplice

Olympie Teplice
Tel.: 417 538 227
Fax: 417 538 227
E-mail: Olympia@ford-homolka.cz www.ford-homolka.cz

Soutěž o nový 
FORD FOCUS

Vyzkoušejte Ford FOCUS s aktivním 
parkovacím asistentem.
Vyplňte kupón se soutěžní otázkou.
Vyhrajte nový Ford FOCUS nebo některou 
z dalších cen.

www.zaparkujavyhraj.cz

Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. 
Pro fi nancování vozu doporučujeme produkty Ford Credit. 

Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

 MĚSTO DĚČÍN Vydavatel: Statutární město Děčín - Mírové nám. 1175/5  Dečín IV  •  Registrace: MK ČR 
E14498  •  IČ: 00261238  •  Tel.: 412 593 111  •  E-mail: posta@mmdecin.cz  •  www.
mmdecin.cz  •  DTP, tisk a distribuce: Zdeněk Čvančara  • Tel.: 775 855 301  •  e-mail:
redakce@zpravodajdecin.com • inzerce: 604 792 495 • e-mail:inzerce@zpravodajdecin.com

náklad: 26.000 ks      •      distribuce zdarma      •      www.zpravodajdecin.com      •      www.mmdecin.cz
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ZKUŠEBNÍ JÍZDY
NOVÝ FORD FOCUS 

K DISPOZICI

Domovský 
autosalon

(Který je schopen případné problémy a nepředvídatelné 
situace, díky nadstandartním podmínkám, řešit za Vás.)

Nabízíme nejen výhodné úvěry a leasingy, ale i speciální úvěr:

JIŽ OD 329.990,- Kč 

+ VÁNOČNÍ BONUS 10.000,- Kč

Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín
Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města 
Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města 
Z PRAVODAJ
 MĚSTO DĚČÍN Vydavatel: Statutární město Děčín - Mírové nám. 1175/5  Dečín IV  •  Registrace: MK ČR 

E14498  •  IČ: 00261238  •  Tel.: 412 593 111  •  E-mail: posta@mmdecin.cz  •  www.
mmdecin.cz  •  DTP, tisk a distribuce: Zdeněk Čvančara  • Tel.: 775 855 301  •  redakce:
tiskovy.mluvci@mmdecin.cz  • inzerce: 604 792 495  •  e-mail:inzerce@zpravodajdecin.com

náklad: 26.000 ks      •      distribuce zdarma      •      www.zpravodajdecin.com      •      www.mmdecin.cz

Příjemné prožití vánočních svátků, hodně zdraví, 
štěstí a úspěchů v novém roce 2012 Vám přeje

kolektiv fi rmy Ford Homolka

Rudolf Homolka Děčín

Předmostí 2
405 02 Děčín
Tel.: 412 588 130
Fax: 412 532 620
E-mail: prodej@ford-homolka.cz 

Rudolf Homolka Ústí nad Labem

Podhoří 361/2
400 10 Ústí nad Labem
Tel.: 475 316 921, 800 800 654
Fax: 475 511 387
E-mail: homolka@auto-homolka.cz

Rudolf Homolka Teplice

Olympie Teplice
Tel.: 417 538 227
Fax: 417 538 227
E-mail: Olympia@ford-homolka.cz www.ford-homolka.cz

Vydavatel: Statutární město Děčín - Mírové nám. 1175/5 Děčín IV • Registrace: MK ČR 14498
IČ: 00261238 • Tel. 412 593 111 • e-mail: posta@mmdecin.cz
DTP, tisk: tiskárna Jiprint s.r.o. Jihlava • tel.: +420 567 304 720 • www.jiprint.cz
www.mmdecin.cz • redakce: tiskovy.mluvci@mmdecin.cz
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výstava

KOUZELNÝ
DĚTSKÝ DEN

31. 5. 2015
od 13.00 hodin

Kouzelník 

Ferdinand

a jeho živý 

králíček

Kouzelná alchymie, a diskotéka pro děti 

Michal
Nesvadba

Čokoládová
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HLEDÁME
ŠIČKY   >

NABÍZÍME

Do našeho
pracovního kolektivu
v České Kamenici

Doprava zajištěna
Děčín - Česká 

Kamenice

Plný úvazek / Jednoduché šití pravidelných 
tvarů (polštáře, povlečení, dětské podložky) /
Jednosměnný provoz / Nástupní plat od 
10.000,- Kč (po zapracování až 17.000,- Kč) /
Bonusy (docházkové bonusy, ocenění kvality) /
Zajištění dopravy do zaměstnání / Dárky pro 
zaměstnance

POŽADUJEME
Manuální zručnost / Chuť a schopnost se učit 
/ Schopnost pracovat v kolektivu / Kvalitně 
odvedenou práci / Dobrý zdravotní stav

AZPO GROUP s.r.o. - TEXTILNÍ VÝROBCE S TRADICÍ OD ROKU 1891 INFO: 412 151 201  /  info@azpo.eu

ZÁMEČNICKÁ 
POHOTOVOST

volejte nonstop zdarma:

800 800 810
www.nonstopzamecnici.cz

- zabouchnuté dveře
- zamčené dveře
- servis a opravy zámků
- přestavba zámků 
  na vlastní klíč

AUTA - BYTY - TREZORY

Technikou do nitra člověka
Unikátní projekt byl ukončen slavnostním předáním závěrečných cer-
tifikátů. Převzaly je učitelky MŠ Riegrova a Klostermannova po půl-
ročním studiu na Fakultě biomedicinského inženýrství v Kladně. 

Učily se, jak zábavnou formou 
přiblížit prvky fyziky, chemie, robo-
tiky či biologie už dětem v mateřské 
škole. Slibují si, že touto formou děti 
naleznou bližší vztah k technickým 
předmětům a snad to v budoucnu 

pozitivně ovlivní i výběr jejich po-
volání. Vedení města si velmi cení 
podobných aktivit ze strany učitelů. 
 

                            Hana Cermonová, 
náměstkyně primátorky                                                

Centrum Kamarád 
opět zahájilo provoz
Několik desítek dětí a rodičů přišlo do boletického Kamaráda, aby se 
seznámilo s aktivitami tohoto nízkoprahového centra.

Pod vedením pana Grajcara odvá-
dí toto zařízení neocenitelnou práci 
pro děti a mládež v periferní měst-
ské lokalitě. Vedle volnočasových 
kroužků připravuje žáky na škol-
ní vyučování, učí je respektování 
řádu školy a v předškolním klubu 
Motýlek připravuje ty nejmenší na 
vstup do přípravné třídy. Tancem 

a zpěvem přivítaly děti z tanečních 
kroužků nový školní rok a ukáza-
ly rodičům, co se naučily. Nadšení 
i přátelská atmosféra mě ujistily, jak 
jsou taková zařízení pro naše město 
nezbytná. 

                            Hana Cermonová, 
náměstkyně primátorky                                                
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Léto v Aquaparku Děčín a novinky od září
Ptali jsme se ředitele Děčínské sportovní, p.o. Igora Bayera

Letní sezóna skončila, jak ji hod-
notíš? 

Letošní léto bylo opravdu slunné. 
Vzhledem k extrémním teplotám 
padly návštěvnické rekordy, během 
letních prázdnin, tj. dvou měsíců 
k nám zavítalo 83 773 návštěvníků. 
Jen v srpnu to bylo 46 552 návštěv-
níků. Nicméně jsme čekali právě 
vzhledem k dlouhodobě vysokým 
teplotám návštěvnost ještě vyšší. 
Bohužel nám odrazují návštěvníky 
nepřizpůsobiví spoluobčané, slyší-
me to ze všech stran.  

Z jakého popudu vznikl nápad za-
vést letos v létě ochranku ve ven-
kovním areálu?
V návaznosti na hrubé a agresivní 
chování některých návštěvníků ne-
dodržujících návštěvní řád a pravi-
dla slušného chování mi došla trpěli-
vost. V polovině léta jsem byl nucen 
přijmout radikální opatření, najali 
jsme security pro ochranu slušných 
návštěvníků a našeho personálu. 
Požádal jsem o pomoc i městskou 
policii. Toto je jedna z cest, ale je 
potřeba přijmout celostátně systé-
mová opatření zabraňující těmto 
jevům. Není možné, aby slušní lidé 
trpěli kvůli těm neslušným. 

A jak se security osvědčila?

Kluci byli výborní, ve střehu a nic 
neponechali náhodě. Moc nám po-
mohli. Mrzí mne, že jsme k tomuto 
opatření museli přistoupit, ale jinak 
to nešlo. Navíc jsme předešli pro-

blémům jako například na Moravě, 
kde skončil plavčík po napadení 
nepřizpůsobivými občany v nemoc-
nici v šoku a otřesem mozku. Veli-
ké poděkování patří také Městské 
policii, byli opravdu vstřícní. Vzkaz 
slušným návštěvníkům tedy zní, že 
se u nás nemají čeho obávat a samo-
zřejmě budeme rádi, když si k nám 
opět najdou cestu. 

Prázdniny skončily, co nás čeká od 
září? Víme, že v rámci plavecké ško-
ly je pro novou sezónu nachystána 
revoluční novinka - cvičení a plavá-
ní rodičů s dětmi. 

Ano, je to pravda, podařila se nám 
skvělá věc. Chceme rodičům pro 
jejich děti nabídnout opravdu to nej-
lepší. Jde o cvičení a plavání mimi-
nek a batolat podle celosvětově uzná-
vané metody paní Evy Kiedroňové. 
Unikátní propojení cvičení a plavání 
dává instruktorkám neuvěřitelnou 
možnost pomoci rodičům vést dítě 
správným směrem. Velký důraz je 
kladen na správný psychomotorický 
vývoj dítěte. Instruktorky pomůžou 
a vysvětlí, jak správně manipulovat 
s dětmi. Musím říct, že se na zavede-
ní této novinky připravujeme již ve-
lice dlouho a důkladně. Podařilo se 
nám sestavit výborný tým kvalifiko-
vaných instruktorek, které po dobu 

více než jednoho roku absolvovaly 
náročná školení přímo pod vedením 
paní Kiedroňové. Tady na severu 
jsme jediné plavecké centrum, kte-
ré metodu paní Kiedroňové nabízí. 

Jde navíc o nákladnou záležitost, ale 
jak jsem řekl, nabízíme tu nejvyšší 
kvalitu pro děti od 3 měsíců až po 
kroužky plavání starších dětí. Škola 
plavání v děčínském aquaparku je 
jedinečná, všichni instruktoři plavá-
ní jsou proškoleni v odborných pro-

gramech, takže dětem nabízíme to 
nejlepší. Zajišťujeme profesionální 
a individuální přístup. Dobrou zprá-

vou je, že v Děčíně vzniká plavecký 
oddíl, takže lze s nadsázkou říct, že 
dítě, které k nám přijde v útlém věku 
u nás může strávit celý život. 

Od 1. prosince minulého roku fun-
guje v aquaparku systém elektro-
nických permanentek. Jak se zatím 
systém osvědčil? A jaký je o něj mezi 
lidmi zájem?

Ano, v současné době máme nece-
lých 1 800 abonentů a čísla mají stále 
vzestupnou tendenci. Děčané a pra-
videlní návštěvníci pochopili, že se 
jim elektronická permanentka vyplatí 
jak ekonomicky, tak časově. Hlavně 
o prázdninách si chválili, že nemusí 
stát frontu na recepci a můžou si jít 
rovnou užívat vodu. V padesátitisíco-
vém městě, navíc se spádovou oblastí 
Děčína je potenciál abonentů daleko 
větší, ale chce to čas, aby si lidé uvě-
domili poskytované výhody oproti 
jednorázovým návštěvníkům. Je vel-
ká chyba, že nebyl aquapark vybaven 
odpovídajícím odbavovacím systé-
mem již při jeho výstavbě. Povedlo se 
nám také zprovoznit dlouho plánova-
ný odchozí turniket u hlavní recepce, 
který návštěvníci s radostí přivítali. 
Aquapark byl bohužel v roce 2001 

postaven tak, že se příchozí a odchozí 
návštěvníci nepochopitelně dělili o je-
den turniket. 

A co pravidelná každoroční odstáv-
ka, čekají aquapark náročnější opra-
vy?

Pravidelná plánovaná odstávka je 
nedílnou součástí péče o krytou pla-
veckou halu a letos proběhla v termí-
nu od 31. 8. do 11. 9. S péčí správného 
hospodáře se snažíme v rámci finanč-
ních možností o efektivní údržbu 
a modernizaci celého areálu, které 
nelze provádět za provozu. Uzavření 
plavecké haly v takovémto rozsahu 
provádíme pouze 1x ročně, veškeré 
opravy proto musí být dobře napláno-
vány.  Aquapark je v provozu 14 let, 
musíme počítat s tím, že čím bude 
jeho stáří vyšší, bude i údržba náklad-
nější. Mým cílem však není aquapark 
jen udržovat, ale rozvíjet. Postupný-
mi kroky se o to v rámci dlouhodobé 
koncepce snažíme. Je toho ještě hod-
ně, čím chceme návštěvníkům pobyt 
u nás zpříjemnit. Těšíme se na naše 
návštěvníky, přijďte si k nám v dneš-
ní uspěchané době odpočinout, za-
sportovat a pobavit se. 

                   Aquapark
PROČ JE SAUNOVÁNÍ PRO NEJMENŠÍ VHODNÉ?

• Děti, které se pravidelně saunují, posilují svou obranyschopnost a jsou méně nemocné.
• Zkracuje dobu onemocnění horních cest dýchacích i výskyt případných komplikací. 

Prokázán byl také příznivý vliv na léčbu astmatu.
• Příjemné prohřátí vyvolá uklidnění a následný hluboký osvěžující spánek.
• Pro posílení imunity se doporučuje saunovat jedenkrát týdně.
• Kultura saunování je součástí návyků zdravého životního stylu. 

Saunování je zajištěno v separátní sauně Relax klubu mimo veřejnost 
pod odborným vedením. Věk dětí od 3 let do 10 let.

Cena kroužku: 10 lekcí = 1 000 Kč. 
V ceně kurzu je zajištěné ovoce a pitný režim.

Termíny kurzů:  
PRAViDElNě kAžDÉ PONDělÍ

 16,00  – 17,00  |  17,00 - 18,00  |  18,00 - 19,00

Přihlášky posílejte na e-mailovou adresu skolaplavani@dcsportovni.cz
nebo se můžete přihlásit přímo v recepci Aquaparku Děčín.

Začínáme v prosinci, přihlaste své děti včas, kapacita kroužků je omezena!!!

Dopřejte Vašim nejmenším zdravé a zábavné saunování!

Nov i nka

www.aquaparkdecin.cz

Žlutá žirafa

- skupinovou výuku pro začátečníky  
    i pokročilé
-  zkušené lektory
-  rozvoj hudebních, pohybových, vý 
    tvarných a dramatických dovedností
-   programy pro všechny věkové katego-
    rie - děti od roku a půl, nově i speciální 
   program pro seniory

v těchto oborech:
- hudební, výtvarné a pohybové aktivity 
  pro děti od roku a půl (s rodiči)

- hudební, výtvarné a pohybové aktivity 
  pro předškolní děti
- flétna - sopránová, altová (děti od 6 let)
- klávesy (děti od 6 let, dospělí, senioři)
- sborový zpěv (od 5 do 8 let)
- sólový zpěv
- akustická a basová kytara (děti od 10 
  let, dospělí, senioři)
- výtvarné techniky (děti od 6 let, dospě-
  lí, senioři)

Více informací na www.zlutazirafa.cz

Žlutá žirafa- centrum výzkumu a vzdělávání ve školním roce 2015/2016 nabízí: 

- skupinovou výuku pro začátečníky i pokročilé 
- zkušené lektory 
- rozvoj hudebních, pohybových, výtvarných a dramatických dovedností 
- programy pro všechny věkové kategorie – děti od roku a půl, nově i speciální program pro 

seniory 

v těchto oborech: 

- hudební, výtvarné a pohybové aktivity pro děti od roku a půl (s rodiči) 
- hudební, výtvarné a pohybové aktivity pro předškolní děti 
- flétna – sopránová, altová (děti od 6 let) 
- klávesy (děti od 6 let, dospělí, senioři) 
- sborový zpěv (od 5 do 8 let) 
- sólový zpěv 
- akustická a basová kytara (děti od 10 let, dospělí, senioři) 
- výtvarné techniky (děti od 6 let, dospělí, senioři) 

Více informací na www.zlutazirafa.cz 

 

 

 

Žlutá žirafa - centrum výzkumu a vzdělávání ve školním roce 2015/2016 
nabízí:
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Historie dřeva i s ukázkami
Ještě do konce září je možné využít nabídky praktických ukázek práce 
s historickými truhlářskými nástroji v Oblastním muzeu v Děčíně. 

Výstava historických nástrojů ze 
soukromé sbírky sběratele Zdeňka 
Nováka je  názornou ukázkou ře-
meslných dovedností našich předků 
a současně má připomenout krásu 
a účelnost ušlechtilého materiálu, jako 
je právě dřevo. „Vyjmenovat všech-
ny obory není naším cílem, protože 
seznam by byl dlouhý. Od tesařství, 
kolářství, bednářství až například po 
výrobu dřevěného uhlí, smoly a deh-

tu,“ uvedl sběratel Zdeněk Novák.
Ukázka je vhodná pro všechny vě-

kové kategorie, ale především mladší 
generaci by neuškodilo znát a vědět, 
jak se dříve pracovalo se dřevem. Roz-
hodně by tuto výstavu neměli minout 
učňovské školy se žáky oboru truhlář.

Nutné je se však předem objed-
nat.  V případě Vašeho zájmu volejte:  
p. Zdeněk Novák tel. č. 603 561 074.

                                                (om)                               

Úspěšná výstava 
Léto se sochami 
v zahradách zámku skončila
Derniéra k ukončení výstavy se konala v pátek 18. září 2015 od 17 ho-
din v Jižních zahradách děčínského zámku. 

Léto se sochami je úspěšný pro-
jekt partnerských měst Děčína 
a Pirny, do kterého byly aktivně 
zapojeny také školy z obou měst.  
V Pirně se slavnostní ukončení 
projektu odehrálo v neděli 20. září 
2015. 

Projekt „Léto se sochami“ probě-
hl poprvé v roce 2013 ve spolupráci 
partnerských měst. V rámci pro-
jektu bylo k vidění přes 90 sochař-
ských děl, vystavených od května  
do září 2015 v Pirně a také v dě-
čínské zámecké zahradě. Projekt se 
především  stal místem „setkávání“ 
V jubilejním roce partnerství měst 
se kurátorce výstavy podařilo do 
projektu zapojit i umělce z ostat-
ních partnerských měst. Součástí 

„ setkávání“  byli  nejen sochaři, 
umělci, umělecké spolky a galerie, 
ale také děti a mládež.

Mezikulturní setkávání žáků škol 
z Děčína a Pirny se konala 5x v Dě-
číně a v Pirně. Děti společně tvořily 
z pískovce, seznamovaly se s městy 
a jejich historií. 

Poslední setkání žáků z Děčína 
a Pirny proběhlo 17. září na zámku 
v Děčíně. Z Děčína se do projektu 
zapojily základní školy Komenské-
ho, Děčín I, Kosmonautů, Děčín - 
Březiny a Školní, Děčín - Želenice. 
Setkání bylo cca pro 200 žáků. 

Z projektu vznikne i výstava fo-
tografií, která bude instalována na 
děčínském zámku.                      

                                             (romi)

ZIMNÍ STADION
PROGRAM - ŘÍJEN 2015

www.hcdecin.cz  hokejdecin

So 3.10. SC Kolínod 18:00

So 10.10. HC Klášterec nad Ohříod 18:00

So 24.10. IHC Písekod 18:00

So 31.10. BK Havlíčkův Brodod 18:00

So 3.10. St 7.10. So 10.10. St 14.10. So 17.10.
od 8:30 od 16:00 od 8:30 od 16:00 od 8:30

HC DĚČÍN  „A“ mužstvo

VEŘEJNÉ BRUSLENÍ

TRÉNINKY PŘÍPRAVKY

Ne 4.10. Ne 11.10. So 17.10. Ne 18.10.
od 16:00 od 16:00 od 18:00 od 16:00

St 21.10. So 24.10. St 28.10. So 31.10.
od 16:00 od 8:30 od 16:00 od 8:30

Ne 25.10. Čt 29.10. Pá 30.10.
od 16:00 od 10:00 od 10:00

Denní stacionář Domino  
na Zahradě Čech
V Litoměřicích se v září již tradičně koná oblíbená výstava Zahrada 
Čech. Je určena nejen zahrádkářům, ale i těm, kteří se rádi pokochají 
krásnými rostlinami a dají si něco dobrého na zub, což je i náš případ.

 „Klienti denního stacionáře DO-
MINO byli nadšeni, za doprovodu 
živé hudby si prohlédli nepřeberné 
množství květin, stromků, bylinek, 
ovoce, zeleniny, zemědělských stro-
jů, nábytku, zlepšováků do kuchy-
ně, také šperků, a v neposlední řadě 
ochutnali i místní speciality a dali si 
výbornou kávu. Někteří neodolali 
a pořídili si drobnost pro radost svou 
či svých rodičů,“ uvedla Jitka Stude-

ná, vedoucí Domina.  
I přes drobnou nepřízeň počasí 

se výlet báječně vydařil. Při zpáteč-
ní cestě vlakem byla na všech znát 
únava, ale vraceli jsme se spokojeni 
a plni krásných dojmů z výletu.

Více informací o Centru sociál-
ních služeb Děčín, p.o. na: www.
cssdecin.cz nebo na Facebooku 
www.facebook.com/cssdecin.

                                                (Domino)                               

V  sobotu  29.8.2015  byl  svátek  požárního  sportu  v  Křešicích  na  Děčín-
sku,  kde  se    konaly  hned  dvě  soutěže.  V  první  soutěži  se  jednotky  utkaly  
„O pohár města Děčína“,  ve  kterém  zvítězila  jednotka SDH Křešice  „B“ a  ve 
druhé jednotky zápolily o „Putovní pohár M. Veselého“. I  v této soutěži zvítězilo 
družstvo SDH Křešice „B“ a navázalo tak na úspěchy v minulém roce. Akce se 
zúčastnilo celkem 9 družstev, mezi nimi také jednotka z německého Ottendorfu. 
Obě soutěže významně podpořila společnost TERMO Děčín.



  

strana 10  strana 11KULTURA A VOLNÝ ČAS KULTURA A VOLNÝ ČAS

412 514 521
Masarykovo nám. 20, Děčín I 

Zbrojnická ul., Podmokly, Děčín 
pondělí–pátek 8.00–17.00

Výběr z nabídky

www.rkvesta.cz

6229 Penzion Jetřichovice
Penzion po celkové rekonstrukci, kapacita 28 
lůžek, Jetřichovice: 4 500 000 Kč

6247 Chalupa Chřibská
Dřevěná podstávková chalupa na krásném 
místě, poz. 854 m2, Chřibská: 800 000 Kč

6148 Byt 2+1 Děčín-Staré Město
Byt 2+1 (56 m2) po rekonstrukci, Rakovnická 
ul., Staré Město, Děčín: 850 000 Kč

nová střecha

6231 Penzion Arnoltice
Apartmány U Markytánky, kapacita 21 lůžek 
v centru obce, Arnoltice: 2 500 000 Kč

4 apartmány

6260 Byt 1+1 Děčín-Letná
Byt 1+1 (31 m2) v přízemí, možnost užívání 
krásné zahrady, Letná, Děčín: 375 000 Kč

V zoo se sešli adoptivní rodiče zvířat
Více než osm desítek adoptivních rodičů a přátel zoo přijalo v sobotu 12. září pozvání na kulturní odpoledne v děčínské zoologické zahradě. Den 
adoptivních rodičů pořádá zoo každoročně jako poděkování mecenášům za finanční podporu chovaných zvířat. 

„Příchozí čekala společná procházka 
po areálu zoo s ředitelkou Kateřinou 
Majerovou a zoologem Romanem Ře-
hákem, kteří je seznámili s tím, co se 
za poslední rok podařilo v zoo změnit, 
zlepšit či vybudovat. Řeč byla samo-
zřejmě i o odchovech zvířat a plánech 
do budoucna,“ popsala průběh Dne 
adoptivních rodičů a přátel zoo Ale-
na Houšková, mluvčí zoo. Odpolední 
program doplnilo tradiční posezení 
s hudbou a občerstvením, ale také se-
tkání s ručně odchovanou poštolkou 
obecnou, kterou představil ošetřova-
tel Pavel Liška. Následovalo zajímavé 
komentované krmení makaků chocho-

latých, které připravila ošetřovatelka 
Radka Krejčová, a podívaná na tapíra 

jihoamerického. Na závěr setkání roz-
veselila mecenáše soutěž v dojení krá-
vy. „Svou zručnost v tomto oboru měli 
návštěvníci možnost ukázat na cvičném 
vemenu. Soutěž měla jednoduchá pra-

vidla, vyhrál ten, kdo za půl minuty na-
dojil nejvíce,“ doplnila Houšková. 

Adopce zvířat má v děčínské zoo-
logické zahradě dlouholetou tradici. 
Možnost virtuálně si osvojit vybra-
né zvíře a přispět tak na jeho chov, je 
v Zoo Děčín možné již čtvrt století, 
tedy pětadvacet let! Za poslední rok se 
podařilo uzavřít více než 120 zvířecích 
adopcí. Nejčastěji adoptovaným zvíře-
tem byl medvěd grizzly, krkavec velký, 
opeřenec kvakoš noční a želva nádher-
ná. Některá zvířata mají více adoptiv-
ních rodičů a někteří adoptivní rodiče 
mají adoptováno více zvířat. V adopci 
je téměř 80 druhů zvířat. „Další 70 dru-

hů zvířat je pak bez adoptivního rodiče. 
Pokud by někdo chtěl podpořit chov 
některého z našich zvířat, na webových 
stránkách zoo lze nahlédnout do sezna-
mu a lehce zjistit, která jsou ještě volná. 
Adopce zvířete se dá pořídit už za 600 
korun za rok,“ vysvětlila mluvčí zoo. 

Pro zoo je tato forma podpory velmi 
významnou pomocí. Od začátku letoš-
ního roku se podařilo díky adopcím 
získat částku více než 152 tisíc korun. 
Za celý rok 2014 pak částka dělala více 
než 300 tisíc korun. Vybrané peníze 
využívá zoo především na úhradu ná-
kladů na krmení.                                                    

                                                    (zoo)

Na závěr sezony světové stříbro

Jako vždycky při závodech v Ma-
ďarsku čekala na závodníky bouřli-
vá atmosféra vytvořená početnými 
domácími fanoušky. Na obtížné trati 
s nízkým stavem vody v Malém Du-
naji se vydaly ženy na 6 okruhů v cel-
kové délce 26 km a na muže čekal ješ-
tě jeden okruh navíc, který zakulatil 
délku tratě na rovných 30 km.

Lenka Hrochová se stejně jako na 
loňském MS postavila na start v zá-
vodě deblkajaků společně se singlo-
vou šampionkou Annou Kožíškovou 
a podařilo se jim obhájit stříbrnou 
medaili z minulého MS v Oklahomě. 
Naše děvčata sice na nervozním star-
tu ve vlnách trochu zaváhala a celý 

první 4 km okruh pouze dotahovala 
vedoucí skupinu, ale pak se již pevně 
usadila ve skupince favoritek, z níž 
poměrně záhy vykrystalizovala tro-
jice budoucích medailových posádek. 
Ve druhé polovině závodu se v měl-
činách a při přebězích i tato trojice 
rozdělila a česká loď, sice s jasným 
odstupem téměř minuty na vedoucí 
duo Maďarska, už celkem v poho-
dě odrazila nápor dotírajících Italek 

a s více než půlminutovým náskokem 
dojela pro další velkou světovou me-
daili. V posledních třech letech český 
deblkajak nikdy nechyběl na stupních 
vítězů a po bronzu z Kodaně a stříbru 
z Oklahomy letos přidal další stříbro.

Na Lenčiny úspěchy se na konci 
září pokusí navázat Ivana Boháčová, 
která byly nominována do národního 
výběru pro Závody OH nadějí v Pol-
sku. Měla by se při svém prvním 
startu v repre dresu v konkurenci 
nejlepších 15-17 letých reprezentantů 
představit na 500 m v deblu a na 1 km 
na singlu.                                     (tch)

Posledním letošním velkým mezinárodním závodem pro dospělé bylo Mistrovství světa v kanoistickém 
maratonu v Gyoru. 

První jistota  
pro OH v Riu 

Je velkým úspěchem jak české, tak 
děčínské kanoistiky, že mezi vybraný-
mi rozhodčími je i děčínská zástupkyně 
MUDr. Hana Charvátová. Čeká ji tak po 
Pekingu´08 a Londýně´12 již třetí účast 
při OH regatě.                                   (tch)                                     

Zatímco závodníci teprve bojují 
o účastnická místa, tak po MS již 
byla definitivně potvrzena nomi-
nace rozhodčích pro kanoistické 
soutěže při OH v Riu. 

Duatlon pro děti v Děčíně 

Do závodu odstartovalo nakonec 
přes 170 dětí ve věku od 2 do 15 let. 
Rozděleny byly do 6 kategorií. Díky 
Tomáši Slavatovi jsme mohli i dětem, 
které nemají vlastní kolo, ho zdarma 
zapůjčit. 

Závod měl bezvadnou atmosféru, 
ke které přispělo příjemné počasí 
a děti závodily ze všech svých sil. Po 

té co absolvovaly svou trať v rozlo-
žení běh - cyklistika - běh, čekalo na 
každého z nich občerstvení a diplom. 
Pro ty nejlepší byly připraveny i věc-
né ceny a vyhlášení na stupních ví-
tězů.
Vítězové: děti 2-5 roky - Jakub Steh-
lík (odrážedlo) a Jeroným Libich 
(kolo); chlapci 6 let - Jakub Nádvor-
ník; dívky 6 let - Anna Amálie Bur-
dová, dívky do 8 let - Tereza Stehlíko-
vá, chlapci do 8 let - Peterka Marek; 

dívky do 10 let - Veronika Kikalová; 
chlapci do 10 let - Jan Horník; dívky 
do 12 let - Viola Šafaříková; chlapci 
do 12 let - Adam Závěrka; dívky do 
15 let - Ivana Boháčová; chlapci do 15 
let - Miloš Macek

Vítězové byli nakonec všichni, kdo 
se aktivně zúčastnili a užili si krás-
né odpoledne v příjemné atmosféře 

a mezi fajn lidmi.
Stále můžete jakoukoliv částkou 

podpořit nákup kol, které se v rámci 
celé tour rozdávají a Nadační Fond 
Pomoci vaši částku znásobí. Veškeré 
info ke sbírce naleznete zde: http://
nfpomoci.cz/projekty/byt-jiny-neni-
-spatny/

Zároveň Triade věnuje po všech ak-
cích znova finanční částku na handi-
capované děti, celkem za své trvaní to 
je již téměř 200 000 Kč. Děkujeme ro-

dičům za podporu při zaplacení dob-
rovolného startovného. Jsme rádi, že 
díky Vašemu závodění mohl předseda 
oddílu Triade Marek Peterka předat 
finanční příspěvek formou šeku rodi-
čům malého Kryštofa Bumby.

Jednalo se o poslední letošní akci 
pro děti pořádanou Triade Děčín 
a příští rok se na vás těšíme znova. 

Děkujeme partnerům Triade Děčín 
a to Všeobecné zdravotní pojišťovně, 
společnosti ČEZ, týdeníku Princip, 
Děčínskému deníku, radiu North mu-
sic a za ceny pro vítěze Marku Libi-
chovi za SKI Bartoň.

Poděkování patří všem, kteří tento 
závod pomáhali organizovat a to pře-
devším Tomáši Slavatovi zakladateli 
celého seriálu, členům oddílu Triade  
za velkou sportovní tak organizační 
úroveň a také rodičům, kteří přivedli 
své děti na sportovní akci.

Info, foto a výsledky na:  
http://www.decinsportfest.cz

Na závěr bychom chtěli upo-
zornit na akci 18. 10. 2015 WIN-
TERMAN - mezinárodní ex-
trémní triatlon na Ironmanských  
distancích, který bude startovat 
v našem městě Děčín a finišovat 
na Libereckém Ještědu, info na:  
http://www.czxtri.com/about-race/ , 
záznam bude v České televizi.

Marek Peterka, Triade Děčín

Ve středu 16. září se konal v Děčíně na Mariánské louce závod v duatlonu pro děti, který uspořádal triatlo-
nový oddíl Triáde Děčín a Nadační fond Tomáše Slavaty a byl jednou z akcí celorepublikové série, kde zá-
vodí i děti z dětských domovů, které Tomáš Slavata podporuje a ukazuje jim cestu životem pomocí sportu. 

LEGO®

Festival
od 10. 10. do 1. 11. 2015

www.forumustinadlabem.eu
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Říjen 2015
akce knihovny

Výstavy: 
chodba 3. p.: Fotografie z koncertů. Výstava Blanky Novákové
Chodba 2. p.: Výstava fotografií žáků ZŠ Dolní Poustevna 
Výstava na dětském odd.: Globální problémy - aktuální výzvy 
dneška, ve spolupráci s O.P.S. České Švýcarsko

Přednáškový sál:
1. 10. 17 h Povodeň v Tbilisi na vlastní kůži. Přednáší Jan 
Javůrek. Ve spolupráci se ZOO Děčín
7. 10. 17 h Klasická homeopatie - terapeutické možnosti. Před-
náší Lukáš Holešta
8. 10. 17 h Křeslo pro hosta: Africký pastýř českých duší - 
evangelický farář Bob Helekia Obola. Ve spolupráci s CASD Děčín
15. 10. 17 h Za poklady Českého Středohoří: geologické 
a mineralogické bohatství regionu. Přednáší Jiří Svoboda. Ve 
spolupráci se Správou CHKO Labské Pískovce
19. 10. 17 h Jak se natáčí „Na cestě“: zajímavosti ze zákulisí 
natáčení cestopisné série České televize. Přednáší Jaroslav 
Jindra
20. 10. 17 h Příběhy rozhleden Českosaského Švýcarska  
představení knihy + neformální setkání s autory (Marek Řehá-
ček, Jan Pikous, Karel Stein, Petr Zámiš)
21. 10. 17 h Bible. Cyklus přednášek Bc. Vladimíra Volrába DiS.
26. 10. 18:30 Večer vážné hudby: L. van Beethoven - slavné 
koncerty. Průvodní slovo Jan Bučina

Dětské oddělení:
Týden knihoven 5. - 11. 10. (vždy 14 - 15 h):
5. 10. Hlasité čtení
7. 10. Pohádkové zpívání
9. 10. Hlasité čtení
18. 10. 14 h Patálie pana Paka. Pohádka pro děti + tvůrčí dílna. 
Hraje a tvoří divadlo Pohadlo aneb Pohádkové kukadlo. Vstupné 30,-

Výtvarná učebna 2.p.:
10. 10. 10 h Levandulování - tvoříme paličky, srdíčka, pyt-
líčky. Pro rodiče s dětmi. Cena 30,-/materiál, přihlášky na: 
beranova@dcknihovna.cz nebo 777 980 966
17. 10. 10 h Knihvazačská dílna. Tvoříme bloky, fotoalba, 
knihy, kuchařku… Cena 30,-/materiál. Přihlášky na:  
klihavcova@gmail.com nebo 775 775 875
24. 10. 10 h Malování podzimní krajiny z terasy - temperami 
(30,-) nebo olejovými barvami (100,-). Přihlášky na:  
beranova@dcknihovna.cz nebo 777 980 966
31. 10. 10 h Knihvazačská dílna. Tvoříme bloky, fotoalba, kni-
hy, kuchařku… Cena 30,-/materiál. Přihlášky na: klihavcova@
gmail.com nebo 775 775 875

Knihvazačské kurzy  
v městské knihovně
Od září se můžete přihlašovat do knihvazačských kurzů (dopoled-
ních či odpoledních), které organizuje Městská knihovna Děčín spolu 
s projektem Reformát.

Reformát se zabývá recyklací od-
padových materiálů (balicí papíry, ča-
sopisy, látky, igelity apod.), které tak 
dostávají druhou šanci stát se součástí 
nového produktu - každý výrobek je 
tudíž jedinečný a nese sebou příběh 
skrytý v použitém materiálu.

Na kurzech si můžete vyrobit bloky, 
skicák, zápisníky, kalendáře, fotoalbum 
či knihu, udělat radost sobě či blízkým, 

které můžete obdarovat vyrobeným 
dárkem. Fotogalerii již vytvořených 
produktů můžete shlédnout na www.
facebook.com/reformatpapershop.

Bližší informace a přihlášky na-
jdete na www.dcknihovna.cz v sekci 
Vzdělávání/kurzy nebo volejte na 739 
204 986. Za Městskou knihovnu Děčín 
a Reformát Miroslava Nedvědová a Mi-
chaela Klihavcová                                           

František Ringo Čech: 
Dívčí válka
Představení Dívčí válka je nejnavštěvovanější divadelní komedie všech 
dob pojednávající o věčném boji mezi muži a ženami v podání Čechova 
prozatimně osvobozeného divadla.

Jiráskovy Staré pověsti české zná 
každý z nás. Ovšem ne všechno, co Ji-
rásek napsal, musí být pravda! Tato hra 
je tím důkazem. Dívčí válka Františka 
Ringo Čecha je úsměvná parodie na 
tuto známou pověst. Atraktivnost to-
hoto představení se skrývá především 
v lehkosti žánru, nadsázce, využitých 
tématech a také v hereckém obsazení.                                         

Přijďte se podívat dne 7. listopadu (so-
bota). Začátek představení je v 19 hodin.

Městské divadlo Děčín, Teplická 75

Předprodej vstupenek: 
1)Pokladna divadla, ul.Teplická 74,  
   Tel:412 530 630
2)Kino Sněžník, ul. Podmokelská 
   1074/24, Tel: 412 531 431
3)Vstupenky lze zakoupit na všech 
   obvyklých předprodejích nebo 
   on-line
www.vstupenkadecin.cz, 
www.divadlodecin.cz
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První polovina září je na děčínském zámku ve znamení komentova-
ných prohlídek.

Nejvýznamnější místní památka za-
žívá letos mimořádně úspěšnou sezonu. 
Druhý prázdninový měsíc byl v tomto 
ohledu dokonce přímo rekordní. Na zá-
mek a do Růžové zahrady si našlo ces-
tu celkem 11 913 platících návštěvníků. 
Zároveň také padl letitý vrchol v počtu 

návštěvníků na jeden den. 18. srpna si 
vstupenku na některý z okruhů zakou-
pilo celkem 722 návštěvníků. Tato čísla 
jsou o to cennější, že jich bylo dosaženo 
za podmínek, které vlastně turistickému 
ruchu příliš nesvědčily. „Obecně pla-
tí, že památkám spíše nahrává deštivé 
počasí, všichni však máme ještě v živé 
paměti, že letošní léto bylo mimořád-
ně horké,“ připomíná ředitelka zámku 
Iveta Krupičková. Ani samotný zámek 
se nemohl návštěvníkům ukázat v plné 
kráse, neboť téměř po celou dobu prázd-
nin probíhala rekonstrukce hlavního 
nádvoří. Některé návštěvníky mohly 
hromady stavebního materiálu a hlučné 
stroje odradit. Proto lze dosažená čísla 
jednoznačně považovat za velký úspěch. 
A čím si správa zámku tato čísla vysvět-
luje? „Jedním z důvodů určitě bude širo-
ká nabídka prohlídek. Zámek nabízí dvě 
klasické prohlídkové trasy v jižním a zá-
padním křídle, další dvě prohlídky pro 

děti i celé rodiny a navíc prohlídku pro 
milovníky architektury. Na své si tak 
u nás přijde opravdu každý,“ říká Ive-
ta Krupičková. Zámek také v letošním 
a loňském roce ještě zintenzivnil svou 
propagaci  v oblasti Českého Švýcarska.

Je důležité připomenout, že další stov-

ky lidí denně na zámek přicházejí, aniž 
by si zakoupili vstupenky a proto je není 
možné přesně evidovat. Podle orientač-
ního výzkumu, který správa zámku pro-
vedla, jen jižní zahrady navštíví každý 
den zhruba 200 lidí, kteří neabsolvovali 
žádnou z placených prohlídek. S dokon-
čením rekonstrukce hlavního nádvoří 
a prostranství okolo někdejší zámecké 
sýpky by tato čísla mohla ještě stoupat.

Jednou z akcí, na které Zámek Děčín 
zve své příznivce v měsíci září je další 
koncert z cyklu Zámecké podvečery 
s hudbou. Tentokrát znovu zavítáme do 
kostela Povýšení sv. Kříže. Tamní krá-
lovský nástroj ožije pod rukama jednoho 
z největších současných českých varhan-
ních mistrů, Aleše Bárty. Na programu 
bude výběr z nejlepších varhanních 
skladeb v průřezu několika staletí, od  
J. S. Bacha po L. Janáčka. Koncert Aleše 
Bárty se uskuteční 30. 9. od 19 hod.                

                                              (zámek)

Rekordní návštěvnost 
děčínského zámku

Klub Českých turistů - odbor Janov

KČT Janov
IČ: 72042702, č.ú.: 4608404001 / 5500

Janov 5, 405 02  Děčín, tel.: 412 517 124, fax: 412 554 106, e-mail: kct.janov@gmail.com

Ahoj kamarádi,
sešel se rok s rokem a je tu zase festival. 

Jménem Klubu Českých turistů odbor Janov vás zveme na:

Třetí ročník
Kamarádské bedny od whisky

která se uskuteční v sobotu dne 17. října 2015 od 14,00. hod. na sále hotelu

U Zeleného stromu v Janově u Hřenska

Sedíme si pěkně v teple na sále, posloucháme prima kapely, ven chodíme pro grilované dobré 
klobásky, zapíjíme pivečkem, jsme rádi, že jsme se potkali a odpočíváme. Taková je naše vize. 
Pro její naplnění vám nabízíme tento program:
Zahajuje po úvodním slovu Haničky a Ríši skupina 

LOKÁLKA   Tragedy country                                        
Po ní tahouni zahájení, jak jinak než duo, které vnese do atmosféry pohodu, nostalgii a 

celkovou prima náladu – no přece
Jitka Vrbová a Standa Chmelík.

Za nimi ten, kdo prostě na „bedně“ nemůže chybět   - Mirek Paleček.

Pak až do večerních (nočních??) hodin následují:

Náplava
Duo 108 +?
Lážo plážo
Báry
Blue Eyes
DD Tisá
Harcovníci
Tony Linhart a nebo snad i Pacifik

Cena vstupenky 200,-Kč; občan Janova  na O.P 150,-; člen KČT s průkazkou 170,-

Těšíme se na vás
                                                                                                                             Hanička a  Ríša Vechovi 

Rezervujte si vstupenku na telefonu: 412517124 nebo zpětnou reakcí, na 
vstupence Magistrátu města Děčín, e-mail  na uzelenehostromu@centrum.cz

Svojí účastí přispějete našim kamarádům z DD v Tisé, Ti budou i letos prodávat své výrobky. 

Koncert varhaníka Aleše Bárty se uskuteční 30. září od 19 hodin.

Až k Vám domů, do firmy...
Každý den si můžete vybrat z 5 jídel, včetně minutky. 
Rozvoz jídel probíhá od 7 do 13 hodin.

Cena hlavního jídla včetně dovozu .... 56,- (menu 62,-)
Co Vám můžeme nabídnout?
- dlouholeté zkušenosti - výborné reference
- přijímáme stravenky
- minutka za cenu hotového jídla
- rozvážíme po celém Děčíně a okolí
- přivezeme Vám i jediné jídlo

jídelna Matchball, restaurace RADNICE 
Ulice Práce 17, Dc 4, (sportovní hala za hl. nádr.)

tel.: 608 978 000, 777 833 023, sporthaladecin@seznam.cz

Spolek PRO LANOVKU v Děčíně sděluje děčínské veřejnosti, že od 
1. 10. 2015 jsou v provozu webové stránky www.lanovka-decin.cz.  

Dovolujeme si požádat o vyjádření čtenářů - občanů prostřednictvím 
formuláře „Názory veřejnosti“. Kdo by měl zájem o aktivní zapojení 
do práce spolku, může se přihlásit na mailové adrese pasuk@email.cz. 

Spolek předpokládá setkání a diskuzi s děčínskou veřejností začátkem 
listopadu 2015 v Městské knihovně. Přesný termín bude včas oznámen.

Za přípravný výbor spolku:  Ing. Pavel Sukdol                        (inzerce)

PRO LANOVKU v Děčíně
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Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. Pro fi nancování vozu 
doporučujeme produkty Ford Credit. RPSN od 11,15 %. Více informací u prodejců Ford, na www.ford.cz nebo volejte 800 555 109.

NOVÝ FORD FOCUS. Nastartujte víc než jen auto.
fordfocus.cz

Žádné brzdění na poslední chvíli.
Active City Stop pro prevenci nárazu.

Žádná nečekaná překvapení.
Systém hlídání mrtvého úhlu.

Žádné obavy.
Přes 20 bezpečnostních čidel.

Žádné 
dramatické situace. 
Varování před neúmyslným 
opuštěním pruhu.

Přes 20 bezpečnostních čidel

ford.cz

Nastartujte víc než jen auto.
NOVÝ FORD FOCUS

Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. Pro fi nancování vozu 
doporučujeme produkty Ford Credit. RPSN od 11,15 %. Více informací u prodejců Ford, na www.ford.cz nebo volejte 800 555 109.

Myslí na vás.
Rozpoznávání dopravních značek.

Myslí na ostatní.
Automatické přepínání 
dálkových světel.

Myslí sám na sebe.
Aktivní parkovací asistent.

Myslí, takže vy si můžete 
užít radost z jízdy.

NOVÝ FORD FOCUS. Nastartujte víc než jen auto.
fordfocus.cz

SÁM PARKUJE
SÁM ZASTAVÍ PŔED PŔEKÁŽKOU
SÁM PŘEPÍNÁ DÁLKOVÁ SVĚTLA
HLÍDÁ MRTVÉ ÚHLY
DRŽÍ VOZIDLO V JÍZDNÍM PRUHU
SLEDUJE BDĚLOST ŘIDIČE
POUŽÍVÁ KAMEROVÝ SYSTÉM
ČTE DOPRAVNÍ ZNAČKY
MÁ LED SVĚTLA
POUŹÍVA STOP - START
UPRAVUJE SI AERODYNAMIKU
OPTIMALIZUJE TOČIVÝ MOMENT PŘEDNÍCH KOL

Svým vyladěným sportovním tvarem, plynulými liniemi a alegantním 
vzhledem posouvají modely Focus designérskou linii Ford kinetic De-
sign na zcela novou úroveň. Díky svému nízkému profilu působí dravým  
a dynamickým dojmem. Je vybaven mnoha novými technologiemi, 
které ho činí unikátním nejen ve své třídě. 
Přijdte si vůz prohlédnout a vyzkoušet návykový zážitek  
z jízdy a pokročilé intuitivní technologie. 

www.ford-homolka.cz
Děčín, Ústí n.L., Teplice                                     

Firma Ford Homolka zve zákazníky na testovací jízdy. 
Prosím rezervujte si svůj termín na tel.: 412 58 81 36

Rudolf Homolka Děčín

Předmostí 2
405 02 Děčín
Tel.: 412 588 130
Fax: 412 532 620
E-mail: prodej@ford-homolka.cz 

Rudolf Homolka Ústí nad Labem

Podhoří 361/2
400 10 Ústí nad Labem
Tel.: 475 316 921, 800 800 654
Fax: 475 511 387
E-mail: homolka@auto-homolka.cz

Rudolf Homolka Teplice

Olympie Teplice
Tel.: 417 538 227
Fax: 417 538 227
E-mail: Olympia@ford-homolka.cz www.ford-homolka.cz

Soutěž o nový 
FORD FOCUS

Vyzkoušejte Ford FOCUS s aktivním 
parkovacím asistentem.
Vyplňte kupón se soutěžní otázkou.
Vyhrajte nový Ford FOCUS nebo některou 
z dalších cen.

www.zaparkujavyhraj.cz

Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. 
Pro fi nancování vozu doporučujeme produkty Ford Credit. 

Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

 MĚSTO DĚČÍN Vydavatel: Statutární město Děčín - Mírové nám. 1175/5  Dečín IV  •  Registrace: MK ČR 
E14498  •  IČ: 00261238  •  Tel.: 412 593 111  •  E-mail: posta@mmdecin.cz  •  www.
mmdecin.cz  •  DTP, tisk a distribuce: Zdeněk Čvančara  • Tel.: 775 855 301  •  e-mail:
redakce@zpravodajdecin.com • inzerce: 604 792 495 • e-mail:inzerce@zpravodajdecin.com

náklad: 26.000 ks      •      distribuce zdarma      •      www.zpravodajdecin.com      •      www.mmdecin.cz
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ZKUŠEBNÍ JÍZDY
NOVÝ FORD FOCUS 

K DISPOZICI

Domovský 
autosalon

(Který je schopen případné problémy a nepředvídatelné 
situace, díky nadstandartním podmínkám, řešit za Vás.)

Nabízíme nejen výhodné úvěry a leasingy, ale i speciální úvěr:

JIŽ OD 329.990,- Kč 

+ VÁNOČNÍ BONUS 10.000,- Kč

Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín
Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města 
Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města 
Z PRAVODAJ
 MĚSTO DĚČÍN Vydavatel: Statutární město Děčín - Mírové nám. 1175/5  Dečín IV  •  Registrace: MK ČR 

E14498  •  IČ: 00261238  •  Tel.: 412 593 111  •  E-mail: posta@mmdecin.cz  •  www.
mmdecin.cz  •  DTP, tisk a distribuce: Zdeněk Čvančara  • Tel.: 775 855 301  •  redakce:
tiskovy.mluvci@mmdecin.cz  • inzerce: 604 792 495  •  e-mail:inzerce@zpravodajdecin.com

náklad: 26.000 ks      •      distribuce zdarma      •      www.zpravodajdecin.com      •      www.mmdecin.cz

Příjemné prožití vánočních svátků, hodně zdraví, 
štěstí a úspěchů v novém roce 2012 Vám přeje

kolektiv fi rmy Ford Homolka

Rudolf Homolka Děčín

Předmostí 2
405 02 Děčín
Tel.: 412 588 130
Fax: 412 532 620
E-mail: prodej@ford-homolka.cz 

Rudolf Homolka Ústí nad Labem

Podhoří 361/2
400 10 Ústí nad Labem
Tel.: 475 316 921, 800 800 654
Fax: 475 511 387
E-mail: homolka@auto-homolka.cz

Rudolf Homolka Teplice

Olympie Teplice
Tel.: 417 538 227
Fax: 417 538 227
E-mail: Olympia@ford-homolka.cz www.ford-homolka.cz

Vydavatel: Statutární město Děčín - Mírové nám. 1175/5 Děčín IV • Registrace: MK ČR 14498
IČ: 00261238 • Tel. 412 593 111 • e-mail: posta@mmdecin.cz
DTP, tisk: tiskárna Jiprint s.r.o. Jihlava • tel.: +420 567 304 720 • www.jiprint.cz
www.mmdecin.cz • redakce: tiskovy.mluvci@mmdecin.cz
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